
                PROSINEC 2007 • ročník 13, číslo 12 • zpravodaj@mukolin.czměsíčník Městského úřadu v Kolíně

V Ko

• Dne 13. prosince byla slavnostně 
podepsána  Smlouva o úplatném pře-
vodu obchodního podílu ve výši 75 % 
společnosti TSMK, s.r.o., mezi městem 
Kolín a společností AVE CZ, odpadové 
hospodářství, s.r.o.

• 31. 12. budou úřední hodiny Měst-
ského úřadu Kolín zkráceny na dobu 
od 8 do 11 hodin. 

• Vyšel III. díl městské encyklopedie 
Kolínské pojmy aneb „po stopách udá-
lostí ve městě Kolín od jeho založení ve 
13. století.“ 
 
• Zbývající plochu ve východní, tzv. 
malé, zóně odkoupí firma Cefda. Po 
přípravě území zde hodlá zahájit vlast-
ní výrobu i developerskou činnost.

• Místostarosta Pavel Hoffmann pře-
dal dirigentu Josefu Šťastnému oce-
nění za přínos v oblasti hudby. Stalo 
se tak u příležitosti slavnostního kon-
certu absolventů a žáků ZUŠ Fr. Kmo-
cha, kdy Josef Šťastný naposledy tento 
soubor dirigoval.

• Vážení čtenáři Zpravodaje!
Vánoční vydání, které se Vám dostává 
do rukou, je objemnější než obvykle. 
Důvodem je dotazník k Integrované-
mu plánu města Kolína, vložený do 
našeho periodika. Prosíme, abyste 
dotazník neodkládali a věnovali čas 
jeho vyplnění. Integrovaný plán je dů-
ležitým podkladem pro rozvoj města 
a součástí jeho tvorby je právě dotaz-
ník. Jeho vyplněním můžete vyjádřit 
své názory, přání a potřeby týkající se 
města Kolína. 
Informace k vyplnění i návratu dotaz-
níku najdete uvnitř Zpravodaje. Dě-
kujeme za Váš čas.                    redakce 

stručně z radnice

bleskově z města

Milí spoluobčané !

Doba od chvíle, kdy jsem převzal starostenskou odpovědnost, utekla velmi rychle, a to i 
proto, že se pořád něco dělo. Letošní rok byl ve znamení 750 let trvání našeho města - Ko-
lína. Někdo by možná mohl říci, že to byl rok oslav. Ale nebylo tomu tak. Byl to rok usilovné 
práce nás, kteří jsme Vám slíbili pokračování přípravy obchvatu, přípravu prodeje podílu 
TSMK, vznik nové a.s. Správa městských sportovišť, opravu štítarské návsi, vybudování 
amfiteátru na Kmochově ostrově, rekonstrukci dalších ulic, výstavbu mimoúrovňového
přemostění přes železniční přejezd nebo zachování tradice Kmochova Kolína. Neslíbili 
jsme ale obtěžování a rušení způsobené realizací našich slibů. Proto Vám chci poděkovat 
za vzácnou trpělivost, uznání a pochopení, protože jen díky Vaší podpoře a Vašemu vní-
mání můžeme společně slavit naplnění slibů i pohodu, která přichází s časem adventním.
Přeji Vám všem spokojené prožití vánočních svátků a se vstupem do nového roku 2008 
novou sílu a pevné zdraví.                     Jiří Buřič, starosta města Kolína

Město Kolín vyhrálo spor o ochrannou známku MhFK
Dne 7. 12. padlo rozhodnutí v soudním sporu o ochrannou známku Městská hudba 
Františka Kmocha. Orchestr, který tuto ochrannou známku svým označením „Kmo-
chova hudba Kolín“ porušoval, se musí přejmenovat.  Jediným právoplatným nositelem 
Kmochova jména může být pouze orchestr, který František Kmoch v roce 1872 založil a 
jímž proslavil své město, a tím je Městská hudba Františka Kmocha.
Celý spor započal propuštěním bývalého vedení MhFK v roce 2003. Orchestr pod jeho 
vlivem opustila velká část hráčů a tito hudebníci založili orchestr nový, prakticky se stej-
ným názvem.
Městská hudba Františka Kmocha pod vedením Ivana Fišera za tyto čtyři  roky  prodě-
lala velkou obměnu. Orchestr velmi úspěšně koncertoval v Holandsku, Chorvatsku, na 
Slovensku a v Rakousku, ale i na mnoha místech v České republice. Vrcholem letošního 
roku byl koncert ve Valdštejnské zahradě, konaný pod záštitou místopředsedy Senátu 
Parlamentu ČR MUDr. Jana Rakušana. Od listopadu byl do funkce druhého dirigenta 
jmenován pan Květoslav Červený. Obsáhlejší informaci o celé kauze přineseme v ledno-
vém čísle Zpravodaje.



2

události
Atleti se dočkají nového oválu

Rada města Kolína se rozhodla vybrat fir-
mu, která zpracuje projekt nového atletic-
kého stadionu. Ten by měl vzniknout pře-
stavbou nynějšího oválu v Borkách. „Jde 
o to, aby nový areál disponoval veškerým 
vybavením a také regulérní 400metrovou 
dráhou a odpovídal požadavkům na všech-
ny atletické soutěže pořádané u nás,“ vy-
světlil místostarosta Roman Pekárek. 
Město Kolín nechalo začátkem roku pře-
měřit atletický stadion v Borkách, aby bylo 
jasné, zda se sem další ovál s uvedenou drá-
hou vejde. Pro realizaci projektu bude nej-
spíš nutné změnit orientaci dráhy.
„Zpracování projektu očekáváme v řádech 
měsíců. Teprve potom bude možné uvažo-
vat o novém stadionu jako o reálné investi-
ci. Dříve než v roce 2009 to ale určitě nebu-
de,“ dodal Roman Pekárek.       škOpravy většiny ulic se blíží ke konci

Rekonstrukce kolínských ulic jdou do finále. Dlažba se pokládá Na Návsi i v ulici Rimav-
ské Soboty.
„Stavební práce ve štítarské ulici Na Návsi finišují. Inženýrské sítě, které byly součástí pro-
jektu - kanalizace i vodovodní přípojky - jsou hotovy, stejně jako veřejné osvětlení,“ řekl ve-
doucí odboru regionálního rozvoje Ing. Martin Jírovský. Na položení konstrukčních vrstev 
navázala pokládka obrubníků a zámkové dlažby. Prostor autobusové zastávky by měl být 
vydlážděn žulovými kostkami. Dodavatel přislíbil posílení skupiny dlaždičů, aby mohla 
být před zimou dokončena co největší část plochy.  
S ohledem na zajištění dopravy ve spodní části „náměstí“ zde byla ponechána příjezdová 
cesta, která bude upravena jako poslední.  
Na štítarském náměstí zůstalo vrchní vedení elektřiny.  Jako příprava pro budoucí uložení 
elektrických rozvodů byly  do země založeny chráničky, kterými se v budoucnu pod komu-
nikacemi kabely protáhnou. 
Také části ulice Rimavské Soboty jsou již téměř dokončeny. Po pokládce asfaltu byla vytvo-
řena parkovací místa. Na uložení zámkové dlažby se dosud pracuje. Ke zdržení prací došlo 
v ulici Klenovecká. Způsobily jej komplikace při překládce telekomunikačního kabelu. V 
této lokalitě čeká dodavatele sanace pláně, která je výsledkem vydatných dešťů a neúnosné 
jílovité zeminy. Začátkem prosince zde pracovníci dodavatelské firmy dokončí pokládku
všech chodníků. Práce v této ulici budou pokračovat co nejdéle, dokud to počasí dovolí.
Poslední opravovanou ulicí je Kmochova. Tady byla dokončena rekonstrukce kanalizační-
ho i vodovodního řadu. RWE-STP provedlo kompletní rekonstrukci plynovodu a přípojek. 
Společnost O2 zde provedla nutné přeložky svých vedení. Po sanaci pláně dle dohody s 
dodavatelem je nyní možné po ukončení montáže veškerých řadů jak v majetku města, tak 
cizích investorů zahájit pokládku obrubníků a konstrukčních vrstev včetně asfaltů. Sou-
běžně bude prováděna úprava chodníků a zahájena pokládka zámkové dlažby. Vydlážděna 
bude také vyvýšená křižovatka.              šk/foto: M. Jírovský

„Východní tzv. malá“ zóna, je již plná

Město Kolín prodalo zbývající plochu v „malé“ průmyslové zóně na Šťáralce. „Jedná se 
o 44 694 m2. Plochu zabere developerská firma Cefda,“ řekl starosta Jiří Buřič.
Podle jeho slov firma přistoupila na zainvestování území před jeho vlastním využitím.
Úpravy budou zahrnovat odvodnění a přivedení inženýrských sítí. Po těchto krocích by 
zde firma Cefda chtěla zahájit developerskou činnost i vlastní výrobu. Prodejem zbýva-
jícího pozemku je východní kolínská zóna zcela využita.
Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry dosud disponuje volnou plochou. „Po dohodě s au-
tomobilkou TPCA došlo k ukončení opce. Neznamená to ale automatické uvolnění 
pozemků. Umístit případného zájemce není jednoduché, protože zóna není do detailu 
připravena pro každého investora,“ vysvětlil Jiří Buřič.       šk

Ženy z TPCA doběhly v Japon-
sku sedmé

Celosvětové finále tradičního japonského
štafetového běhu Ekiden skončilo pro čes-
kou reprezentaci jednoznačným úspěchem. 
Ve svém premiérovém závodě v japonském 
městě Nagoya doběhl český ženský tým na 
sedmém místě z celkových jedenadvaceti 
ženských družstev. Běžecká reprezentace, 
složená ze zaměstnankyň kolínské auto-
mobilky TPCA, si postup do Japonska za-
jistila suverénním vítězstvím v evropském 
semifinále v Bruselu. Starý kontinent za-
stupovala mezi stovkami běžců společně 
se třemi mužskými týmy z Turecka, Fran-
cie a Velké Británie. Matěj Matolín, tiskový 
mluvčí TPCA

Ovčáreckou budou hlídat dva 
radary

Rada města Kolína vybrala dodavatele 
dvou radarů se záznamovým zařízením 
okamžité rychlosti. Obě tato zařízení bu-
dou nejpozději začátkem roku 2008 insta-
lována v Ovčárecké ulici.
Radary budou umístěny v obou směrech u 
nadjezdu v prostoru mezi Novým mostem 
a nadjezdem. Zařízení disponují dvěma ka-
merami se záznamovým zařízením, pomo-
cí něhož lze identifikovat řidiče překračují-
cí povolenou rychlost. Radary mohou také 
zaznamenávat informace potřebné pro vy-
hodnocování dopravních situací, hustoty 
provozu apod.
Nákup obou měřičů bude stát asi 1,5 mil. 
Kč. V současné době je v Kolíně v provozu 
několik informativních měřičů, a to v uli-
cích Veltrubská, Polepská, Žižkova a Ovčá-
recká.         šk



3

Publikace mapuje přírodní zajímavosti Kolínska

Před dokončením je v těchto dnech příprava Průvodce po přírodních zajímavostech Kolín-
ska, jejž odbor životního prostředí plánuje vydat na přelomu ledna a února 2008. „Půjde o 
první díl občasníku, zaměřeného vždy na vybranou zajímavou lokalitu. Jako první se před-
staví významný krajinný prvek Hanín,“ řekl o chystané publikaci Radek Smutný z odboru 
životního prostředí. Během příštího roku by měla vyjít další část, věnovaná mokřadnímu 
prameništi Býchory. Třetím připravovaným tématem je zoologický a botanický průzkum 
lokality Doleháj u Nové Vsi.
Publikace je doplněna celou řadou fotografií z dílny Mgr. Martina Kohoutka, RNDr. An-
tonína Kůrky, Jana Rydla, Pavla Voničky a Ing. Ivo Rusa. Autorem odborného textu je  
Ing. Ivo Rus a Mgr. Lenka Neřoldová. 
Publikace o čtyřicetiosmi stranách vyjde v nákladu 2000 ks a bude distribuována do všech 
kolínských škol. K dispozici by měla být také v Městském informačním centru. Kromě toho 
se již začátkem příštího roku objeví v elektronické podobě na webových stránkách města 
Kolína www.mukolin.cz                šk

Na Kmochově ostrově pokračuje výstavba amfiteátru

Nová stavba už dostává jasné obrysy. Začátkem prosince zde začala montáž  betonových 
prefabrikátů (viz foto) vlastního hlediště. „Montáži předcházelo vyzdívání bočních stěn  
z tvarovek ztraceného bednění a zastřešení obchodních prostorů se sociálním zařízením, 
“ řekl Vladimír Maláček z odboru regionálního rozvoje. Pracuje se i na dalších  staveb-
ních objektech. U kruhového jeviště byly osazeny ocelové konstrukce a lepené vazníky 
pro vlastní zastřešení. K objektu   jeviště byly dovedeny inženýrské sítě - voda, elektřina 
i kanalizace. Za jevištěm vyrostl další objekt, který bude sloužit  jako zázemí. Tady práce 
pokročily k vnitřním omítkám, obkladům a dlažbám. Z větší části je hotova i přístupová 
komunikace ze zámkové dlažby, vedoucí k sociálním zařízením i k hledišti.
Do prostoru budoucího dětského hřiště byly přivedeny inženýrskí sítě a v nejbližších 
dnech  by měl vyrůst domeček  správce  a herní prvky. Montáž herních prvků by Tech-
nické služby města Kolína měly stihnout také ještě letos. Veškeré objekty na Kmochově 
ostrově budou vybaveny kamerovým systémem, který bude připojen na pult centrální 
ochrany Městské policie.       šk/foto: Vl. Maláček

MUDr. Pavel Hoffmann
Jako absolvent FVL UK nastoupil na 
chirurgickém oddělení OUNZ v Kolíně 
1.9.1974. Tovaryšská chirurgická léta 
prožil především pod vedením prim. 
MUDr Josefa Čermáka, CSc., s jehož při-
spěním získal vynikající odborné i lidské 
předpoklady pro další profesní růst. V ro-
ce 1984 úspěšně složil atestaci II. stupně 
z chirurgie. Postupně pracoval na postech 
vedoucího lékaře JIP, zástupce primáře, až 
byl v roce 1991 na základě konkurzního 
řízení jmenován do funkce primáře chi-
rurgického oddělení. Ve funkci primáře 
úspěšně působil až do konce roku 2004. 
V této době  kromě jiného zavedl v Kolíně 
miniinvazivní laparoskopickou chirurgii. 
Jako první v Kolíně uskutečnil 9 různých 
typů laparoskopických operací. První la-
paroskopickou cholecystektomii v Kolíně 
uskutečnil 1. října1993. Úspěšně v kolín-
ské nemocnici  vyřešil 2 poranění srdce. 
Věnoval se výchově mladších kolínských 
chirurgů, kteří  za jeho vedení postupně 
získávali odborné specializace. Aktivně 
pracoval v České lékařské společnosti 
Jana Evangelisty Purkyně. V letech 1992-
2002 vedl Spolek lékařů v Kolíně jako 
jeho předseda. Stále je členem předsta-
venstva okresního sdružení ČLK. V rámci 
Chirurgické společnosti i Spolku lékařů 
vystoupil s řadou odborných přednášek, 
účastnil se odborných sjezdů a publikoval 
v odborném tisku. Po dvě volební obdo-
bí nezištně a velmi aktivně pracoval jako 
člen výboru České chirurgické společnos-
ti J.E.P. s maximální snahou o rozvoj a 
dobré jméno kolínské a české chirurgie. 

Místostarosta MUDr. Pavel Hoff-
mann získal významné ocenění

MUDr. Pavel Hoffman byl dne 22. listo-
padu jako jediný kolínský chirurg oceněn 
nejvyšší možnou poctou: uznáním České 
chirurgické společnosti ČLS JEP. Ocenění 
bylo kolínskému primáři uděleno za celoži-
votní práci v chirurgii, odbornou činnost, 
pracovní nasazení i lidský přístup a činnost 
v České chirurgické společnosti ČLS JEP . 



4

Vážení spoluobčané,

 v tomto roce jsme si připomněli 750. výročí založení města Kolína. Stěžejní část oslav, 
hrazená z městského rozpočtu, proběhla začátkem září. Třídenní program zahájil v 
pátek 7. září koncert Symfonického orchestru Českého rozhlasu se sólistou Václavem 
Hudečkem. Koncert musel být bohužel pro nepřízeň počasí přesunut z Karlova náměstí 
do prostor Městského divadla. Oslavy pokračovaly i v sobotu celodenním programem 
na Karlově náměstí, přes den určeným dětem, v podvečer a večer pak programem pro 
dospělé. Na Kmochově ostrově proběhly první závody dračích lodí, „kolínské primá-
torky“, které se setkaly s nebývale velkým zájmem občanů všech věkových kategorií. 
Historii města Kolína jsme občanům přiblížili ve velmi pěkně zpracované brožuře v zá-
řijovém vydání Zpravodaje města Kolína.  Rok 2007 se chýlí ke konci a finišují i oslavy
750 let založení Kolína. Předposlední akcí byl Mikuláš na ledě 2. 12., který se konal na 
Městském zimním stadionu. S jubilejním rokem se rozloučíme vánočním koncertem. 
Oslavy výročí města Kolína byly důstojné a snad položily i základ novým tradicím. Zá-
vody dračích lodí o Putovní pohár starosty města Kolína se budou určitě konat i příští 
rok. Podle posledních informací se všechny týmy z letošních „primátorek“ na druhý 
ročník již připravují. Uskuteční se opět  na Kmochově ostrově. Předpokládám, že také 
Mikuláš na ledě se bude konat i příští rok, a věřím, že Vás budeme moci za rok znovu 
pozvat na vánoční koncert. Pokud byly oslavy impulsem pro opakovaní některých akcí a 
pro založení tradice, můžeme takové oslavy považovat za úspěšné. 
Ještě jednou mi tedy dovolte pozvat Vás na vánoční koncert, který se bude konat pod zá-
štitou starosty města Jiřího Buřiče ve středu 26.12 od 15.30 hodin v kostele Nejsvětější 
Trojice v Kolíně (u Komenského parku). Hodně štěstí a zdraví v následujícím roce. 
Bc. Martin Špinka, ved. odboru kancelář úřadu a vnitřních věcí Městský úřad v Kolíně

 Také letos byl vánoční strom na Karlově náměstí slavnostně rozsvícen za účasti vedení 
města Kolína. Pod stříbrným smrkem se sešlo několik stovek lidí, kterým pěkné prožití vánoč-
ních svátků popřál nejen starosta Kolína Jiří Buřič, ale i farář Františel Bulín. Děti ocenily 
nabídku sladkostí, dospělí punč. Předadventní setkání zakončil ohňostroj. Pod stromem opět 
nechybí bedna na přání a vzkazy občanů adresované vedení města Kolína. Své připomínky 
do ní mohou vložit do  26. 12.      Foto: KD Michal Bílek

 Zprávičky z útulku

Milí čtenáři psích zpráviček, hlásíme se v 
nejhezčím období v roce, v čase advent-
ním.
Děkujeme žákům Základní školy Mni-
chovická, kteří dorazili s vánoční nadíl-
kou jako první. Uspořádali ve škole sbírku 
a za doprovodu paní učitelky Minaříkové 
přinesli krmení a laskominy v hodnotě asi 
1 500 Kč.  Ještě jednou velké poděkování i 
vedení školy, které sbírku umožnilo.
Naše zařízení se ocitlo ve velmi tísnivé 
situaci, kterou historicky nepamatujeme. 
Nárazový příliv enormního množství ště-
ňat během jednoho listopadového víken-
du působí útulku lehký praskot ve švech. 
Zatím „praskot“ trvá, a tak apelujeme na 
všechny „lumpíky“, kteří se chystají zba-
vit svého pejska beze cti v těle opuštěním, 
vyhozením z auta, přivázáním u stromu v 
Borkách, aby tak nečinili v nejbližší době 
a nechali nás vydechnout. Zatím nechť 
pracují na svém svědomí a charakteru, 
možná objeví nové rezervy, které by se 
mohly ujmout nejen na Nový rok, ale po 
celý rok. Děkujeme za pochopení.
Přejeme všem pohodové, klidné Vánoce a 
mnoho hezkého a minimum ošklivého po 
celý rok 2008. 
Užijte hezké sváteční chvíle se svými 
mazlíky-zvířátky, a nemyslíme jen pejsky. 
Myslíme i ostatní, druhově rozličná zví-
řátka, ta se srstí i bez srsti, s vousy i bez 
vousů . . . A to vy si, milovníci zvěře, určitě 
užijete, že. 
Děkujeme za vaši přízeň, které se nám 
stále dostává POŽEHNANĚ, a nemůže-
me si přát nic jiného, než aby tomu bylo 
tak i nadále.
Děkujeme redakci „Zpravodaje“ za úžas-
nou spolupráci a přejeme celé redakční 
radě zdar.
Na čtenářskou shledanou v roce 2008 se 
těší Alice a všichni z Alíkova.

Církev Československá husitská v Kolíně
ve spolupráci s Olivovou nadací v Říčanech

zvou na
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

v neděli 6. 1. 2008 od 18 hodin v Husově sboru církve Československé
husitské, Husovo náměstí 273, Kolín III. 

Účnikuje dětský pěvecký sbor Vox Bohemica a literárně dramatický obor 
ZUŠ Český Brod.

Program: Betlémská hra se zpěvy koled.
Vstupné dobrovolné. Výtěžek koncertu bude věnován dětem Olivovy léčebny.

 
Základní škola Kolín III, 

Lipanská 420 
Vás zve 

k zápisu žáků 
do prvních tříd 

 

 
 
 
 
 

 

 
17. ledna 2008 /čtvrtek/ 
18. ledna 2008 /pátek/ 
od 13:00 – 17:30 hodin 

 
Otevíráme třídy: 

 Všeobecné 
 Výtvarné 
 Hudební 
 Sportovní (lední hokej) 

 
Třídní učitelky: Mgr. Blanka Marková 

 Mgr. Ivana Novotná 
 

Jsme školou, která se zaměřuje na moderní 
progresivní metody výuky s důrazem na cizí jazyky a 
výpočetní techniku.  

K zápisu přicházejí děti narozené v roce 2001 a do 
31.8.2002. Rodiče přinesou s sebou občanský průkaz a 
rodný list dítěte. 



5

O pohár starosty se dělí Týnec nad Labem a Kolín

Již posedmnácté změřili žáci základních a středních škol Kolínska síly v atletických 
disciplínách. Dne 14. listopadu se vítězná družstva dočkala medailí z rukou starosty 
Kolína Jiřího Buřiče.
„Soutěž má tradičně dvě kategorie: základní školy a střední školy. Středoškoláci jsou 
navíc rozděleni na dívky a chlapce,“ řekl Mgr. Jiří Tuček,“ trenér kolínských atletů, kte-

ří se na organizaci 
soutěže podíleli. V 
pěti kolech se utkalo 
22 základních škol, 
které zastupovalo 
na 2000 závodníků. 
Na prvním místě 
se umístila Základ-
ní škola Týnec nad 
Labem se 107 body, 
druhá skončila Zá-
kladní škola Kolín 
Masarykova se 106 
body a třetí místo 
obsadila Masaryko-
va základní škola ve 
Velkém Oseku. 
Středoškoláci sou-

těžili ve třech kolech. Mezi středoškolskými družstvy dívek vyhrála Střední zdravotnic-
ká škola Kolín, druhé skončily dívky z kolínského gymnázia a třetí se umístilo Střední 
odborné učiliště informatiky a spojů v Kolíně. Středoškolská družstva chlapců skončila 
vítězstvím Střední odborné školy informatiky a spojů Kolín, druhou příčku obsadilo 
SOŠ a SOU stavební Kolín a třetí skončilo kolínské gymnázium.
Jak řekl během předávání medailí a pohárů v kolínské obřadní síni Jiří Tuček, mají atle-
tické soutěže mládeže v Kolíně tradici již z dob první republiky.                šk/foto: šk
 

 Informace o svozu směsných komunál-
ních odpadů o vánočních svátcích 2007 a 
v prvním kalendářním týdnu roku 2008.

* v pondělí 24. 12. (svátek) proběhne svoz 
normálně jako ve všední den;
* v úterý 25. 12. (svátek) bude svoz nor-
málně jako ve všední den;
* ve středu 26. 12. (svátek) bude svoz nor-
málně jako ve všední den;
* v pondělí 31. 12. bude svoz normálně jako 
v běžném kalendářním pondělí.
* V úterý 1. 1. 2008 (Nový rok) svoz nebu-
de zajišťován !!
* ve středu 2. 1. 2008 bude zajišťován svoz 
nádob z ÚTERÝ;
* ve čtvrtek 3. 1. 2008 bude zajišťován svoz 
nádob ze STŘEDY;
* v pátek 4. 1. 2008 bude zajišťován svoz 
nádob ze ČTVRTKA;
* v sobotu 5. 1. 2008 bude zajišťován svoz 
nádob z PÁTKU.
Od pondělí 7. ledna 2008 bude již svoz ko-
munálních odpadů zajišťován jako v běžný 
kalendářní den.
Pracovníci TSMK, s.r.o., budou provádět 
kontroly množství odpadů a v případě po-
třeby bude operativně nasazena posila na 
odvoz komunálního odpadu.
Technické služby města Kolína,s.r.o., vedení 
střediska ODPADY

představujeme odbory MěÚ Kolín

ODDĚLENÍ OBRANY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

Samostatné oddělení obrany a krizového řízení má tři zaměstnance včetně vedoucího 
oddělení Ladislava Kňákala, který je současně bezpečnostním ředitelem Městského 

úřadu pro oblast ochrany utajovaných in-
formací a tajemníkem Bezpečnostní rady 
města Kolín.Oddělení komplexně zajišťu-
je výkon státní správy na správním území 
obce s rozšířenou působností zejména 
v oblasti obranného plánování, krizového 
řízení, hospodářských opatření za krizo-
vých stavů a ochrany obyvatelstva. Podílí 
se na rozvoji varovacího a informačního 
systému města.
Dále zajišťuje správu a údržbu krytů civilní 
obrany v majetku města a provoz městské-

ho monitorovacího systému stacionárních zdrojů nebezpečných chemických látek.
Oddělení organizačně zajišťuje činnost Bezpečnostní rady města Kolín a pracoviště 
Krizového štábu města Kolín.

Kontakty:
sídlo: Na Valech 72, 2. patro (od ledna 2008 Kutnohorská 23 – areál Měst. policie Ko-
lín);
telefon: 321 721 601, 321 727 354;
fax: 321 723 511; e-mail: ladislav.knakal@mukolin.cz

V ulicích přibyla vánoční 
výzdoba

K více než devadesáti prvkům vánoční vý-
zdoby v kolínských ulicích letos přibylo 
32 dalších. „V ulici Politických vězňů bylo 
nově nainstalováno 21 velkých svíček a v 
Kutnohorské 11 velkých vloček,“ řekl Mi-
roslav Ledvina z TSMK. Nové prvky stály i 
s instalací téměř 400 tisíc korun. Montáž, 
svícení a demontáž stávající výzdoby stojí 
ročně 85 tisíc korun. V příštím roce by cena 
měla vzrůst na 115 tisíc korun.
Vánoční strom, který letos zdobí Karlovo 
náměstí, pochází z Cidlinské ulice a věno-
vali jej manželé Kahounovi. Stříbrný smrk 
je 10 metrů vysoký a 4 metry široký. Je oz-
doben  220 žárovkami. Pod stromem byla 
již potřetí umístěna schránka na vánoční 
přání, do které mají občané možnost vhodit 
svá přání nebo náměty směřované vedení 
města Kolína. 
Druhý vánoční strom pochází se Štítar a 
tradičně stojí na sídlišti u Centra.        šk 

VÝROČNÍ TRHY
na Karlově náměstí v roce 2008

*Velikonoční 20. 3.
*Posvícenský 25. 8.
*Havelský 16. 10.
*Martinský 13. 11.
*Vánoční 11. 12.



JAK DÁL S KOLÍNSKÝM ZÁMKEM
 - rozhovor s místostarostou Romanem Pekárkem

1) V listopadu skončila demolice bývalé Spilky. Jak bude využito uvolněné místo?
Budovu Spilky bylo nutné odstranit především proto, že byla v havarijním stavu. Místo 
je nyní zastřešeno v úrovni přízemí, aby byly chráněny podzemní prostory. K otázce jeho 
dalšího využití je třeba říci, že obecně je součástí zámeckého areálu, půdorysně vzato je 
dokonce v jeho středu, a to už samo o sobě vyvolává zvýšenou pozornost. K dispozici 
máme studii využití nejméně ve dvou variantách, ovšem i vzhledem k případné dotační 
podpoře revitalizace zámku nyní promýšlíme nejvhodnější pojetí tohoto prostoru.

2) Jak pokračují jednání o demolici ječných půd?
Slovní spojení „demolice ječných půd“ je již vžitý termín, který je ale nepřesný. Součástí 
této relativně rozlehlé budovy jsou historicky cenné, chráněné stavební prvky. Odstranit 
je tedy možné (a zároveň nutné, vzhledem k havarijnímu stavu) její novodobé zchátralé 
části. Město tohle ovšem nikdy nezpochybňovalo, vždy mělo jít o tzv. selektivní demoli-
ci. Přesto zde byl rozpor s pohledem památkářů, jenž znamená prozatím stop jakému-
koliv odstraňování. Že stav budovy je alarmující, je ovšem nabíledni. A technicky vzato, 
jedině po odebrání bezcenných a rozpadlých částí se teprve bude možné vůbec postarat 
o ty historické fragmenty. V posledních dnech se však už zdá, že jsme po jednáních na 
kraji a na ministerstvu kultury snad již blízko rozuzlení, že s věcí pohneme.

3) V jakém stádiu je projekt výstavby parkovacího domu?
Všechno souvisí se vším – jak se říká. Směřujeme-li zámecký areál k oživení, zákonitě 
vyvstane otázka co s automobily. Máme sice hotový záměr parkovacího domu, mohl by 
být ihned realizován, ovšem vznikl v trochu jiné situaci, nereflektoval případný nový
stav zámeckého areálu. Kapacitně ano, ne však urbanisticky. Alespoň ne tak, abychom 
mohli být bezezbytku spokojeni. Musíme zajistit, aby byl integrální součástí revitalizo-
vaného areálu s vazbami na jeho budoucí „život“. 

4) Má v současné době město Kolín představu o využití areálu kolínského zámku ?
Ten záměr se rodí. Trvá to již nějakou dobu a ještě nějaký čas to trvat bude. Je třeba 
si uvědomit šíři toho úkolu a jeho aspekty. Bez dotačních zdrojů s revitalizací zámec-
kého areálu prakticky není možné významněji pohnout. Jedná se o kulturní památku 

desítky let zanedbáva-
nou, či dokonce přímo 
devastovanou. Přitom 
v samém srdci města. 
Snaha otočit vývoj a 
vylepšit kteroukoliv 
část znamená značnou 
investici - zrevitalizo-
vat celý komplex pak 
investici obrovskou. 
Přesto to nevzdáváme, 
naopak. Část objektů 
už prošla rekonstruk-
cí. Havarijní budova 
spilky byla rozebrána, 
na polorozpadlé ječné 
půdy jsme připraveni, 

obtížně přístupné severní fasády budou obnoveny v souběhu s výlukou na trati Kolín-
-Praha, příprava na rekonstrukci samotného zámeckého křídla je v běhu, projektuje se 
infrastruktura a rozjíždíme projekt na budovu sladovny… Vše v souladu s existující Za-
stavovací studií, což je mimochodem, podle mého názoru, velmi invenční, vydařený a 
příjemný pohled na budoucnost kolínského zámku.

5) Rada města Kolína oslovila firmy pro poradenskou činnost na „rekonstrukci objektů
památkové rezervace v Kolíně. Znamená to, že se hledají i jiné než městské zdroje financí
na revitalizaci území kolínského zámku?
Ano, přesně tohle to znamená. Hledáme cesty k finančním zdrojům, které lze získat na
obnovu objektů, které se nacházejí v městské památkové rezervaci. Dominantami jsou 
chrám sv. Bartoloměje a jeho okolí a právě areál kolínského zámku. Jsme přesvědčeni, 
že jednou budou, společně s náměstím a historickým centrem, atraktivní a živoucí vý-
kladní skříní města.

Vyhlášení stipendií pro
nejlepší žáky a studenty

Stipendijní nadační fond města Kolína 
vyhlašuje stipendia pro nejlepší žáky 
a studenty ve školním roce 2007/08:
* Jednorázové stipendium ve výši 1 000 
Kč pro nejlepšího žáka prvního stupně 
základní školy;
* jednorázové stipendium ve výši 2 000 
Kč pro nejlepšího žáka druhého stupně 
základní školy a nižšího stupně osmile-
tého gymnázia;
* jednorázové stipendium ve výši 3 000 
Kč pro nejlepšího studenta střední nebo 
vysoké školy a pro dva nejlepší žáky záj - 
mové umělecké školy.
O udělení stipendia rozhodne správní 
rada Stipendijního nadačního fondu 
města Kolína na návrh ředitele školy. 
Návrhy může předložit každý ředitel 
školy se sídlem v Kolíně, a to nejpozději 
do konce měsíce dubna 2008. Navržen 
by měl být žák či student, který dosahu-
je výborných studijních výsledků, svým 
chováním je příkladem pro ostatní, pří-
padně dosáhl úspěchu v soutěži nebo při 
mimoškolní činnosti.
Stipendia budou veřejně slavnostně vy-
hlášena a předána v květnu či červnu 
2008.

Formulář návrhu na udělení stipendia 
naleznete na: www.stipko.cz
Stipendijní nadační fond města Kolína 
Kolín 1, Karlovo náměstí 78
tel. 321 714 066
email: stipko@stipko.cz

program MSD

Leden 2007
* 4. 1. – Ples průmyslové školy Kutná 
Hora + Zdravotní školy Kolín.
* 5. 1. – Ples SOŠ stavební.
* 11. 1 – Ples Gymnázia Kolín – 4.A.
* 12. 1. – Ples průmyslové školy Kolín.
*18. 1. – Myslivecký ples.
* 19. 1. – Ples Gymnázia Kolín 4.B.
* 25. 1. – Ples Obchodní akademie 4.A.

26. 1. PLES MĚSTA KOLÍNA
Zahrají: Kolínský Big Band, TO Bume-
rang, Combo 2, Clasic Jazz Memorial, 
půlnoční host: Smokie Revival & Tina 
Turner & Suzi Quatro (Ina Urbanová), 
pohybové skupiny, občerstvení pro kaž-
dého návštěvníka v ceně vstupenky (300,- 
Kč, již v prodeji!!!).

29. 1. Kruh přátel hudby 
Puella trio – housle, violoncello, klavír. 

Mladé muzikantky s klasickým repertoá-
rem (Chopin, Beethoven, Macan). 

6



KDY A KAM v lednu za sportem 
a kulturou.
Na trháky i méně známé akce zve mís-
tostarosta MUDr. Pavel Hoffmann.

Velký sál MKS v lednu tradičně ovládne 
plesová sezona. Milovníci hladkého parke-
tu si jistě vyberou z široké nabídky, ve které 
nechybí Ples města Kolína 26. 1. 2008 . 
Rozpis Mattoni NBL přivede v lednu do 
haly Spojů kolínským basketbalistům zdat-
né soupeře. V neděli 6. ledna bude možno  
vidět souboj s BK Děčín. V sobotu 19. led-
na přijede do Kolína mistrovský Nymburk 
a o týden později BK Prostějov. Všechna 
utkání začínají v 17.45 hodin. 
Fotbaloví příznivci v termínech 12. 1.-10. 
2. 2008 uvidí v rámci fotbalového turnaje 
FK Kolín o Pohár  města Kolína na umělé 
trávě hřiště FK Kolín hráče FK Kolín, TJ 
Dvůr Králové n. L., Olympii Hradec Krá-
lové, SK Polabanu Nymburk a TJ Bohemia 
Poděbrady. 
Prosím vážené čtenáře, aby tento sloupek 
brali pouze jako snahu upozornit kolínské 
i přespolní na některé možnosti využití 
oddechového času a více je zapojit do kul-
turního a sportovního dění města. Nena-
hrazuje programy a vývěsky MKD, MIC či 
pořadatelských agentur, které doporučuji 
sledovat tak, abyste si pro sebe vybrali na 
míru tu správnou akci v ten správný čas.
Do roku 2008 přeji všem sportovcům, aby 
se jim především  vyhýbala zranění. K tomu 
samozřejmě přeji rekordy, bodové příděly, 
vítězství, radost ze sportu i spravedlivé roz-
hodčí.
Pořadatelům kulturních akcí pak přeji 
šťastnou ruku při jejich výběru, trpělivost  
s kritiky a zástupy spokojených návštěv-
níků. Hudebníkům, výtvarníkům a dalším 
umělcům si dovolím popřát dobré nápady i 
jejich realizaci, spolehlivé spolupracovníky 
a  tvůrčí radost po celý rok 2008.
Na kulturu a sport zve Pavel Hoffmann 

 Také letos Český červený kříž ocenil dobrovolné dárce krve. Zlatou medaili prof. Janského 
si za 40 bezplatných odběrů odneslo 36 dárců. Zdeňka Lebedová z ČČK Kolín, MUDr. Dag-
mar Chalupová a místostarosta MUDr. Pavel Hoffmann předali i jeden zlatý kříž 3. třídy za 
80 bezplatných odběrů. Jak řekla během setkání primářka transfúzní stanice Dagmar Cha-
lupová, dárců ubývá a noví mladí dárci přicházejí vzácně. „Děkuji Vám všem za zachráněné 
pacienty, za to, že přicházíte i přes nepříjemnosti spojené s odběrem.“        šk

Občané se nad komunitním plánem sejdou v půlce ledna

V této době vrcholí práce na komunitním plánu sociálních služeb. Před prázdninami pro-
běhla dotazníková akce určená pro uživatele těchto služeb. Dotazovańým byly kladeny 
otázky o využívání sociálních služeb a sami mohli navrhnout opatření ke zlepšení situace, 
nebo se vyjádřit k sociální problematice města. Dotazníků bylo vytištěno a distribuováno 
2 400. Z tohoto počtu bylo vráceno celkem 1346 vyplněných dotazníků. 
Ke stavu služeb se občané mohli vyjádřit ještě v září, kdy  se v saloncích Městského spole-
čenského domu konala pro zájemce o sociální služby SWOT analýza - diskuse o silných 
a slabých stránkách sociálních služeb Kolína. Po letních prázdninových měsících se opět 
začaly pravidelně scházet skupiny pro rodinu, děti, mládež, zdravotně postižené občany, 
seniory a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. Nyní připravují 1. verzi plánu sociál-
ních služeb, která by měla být hotova do konce roku 2007. V polovině ledna by měli občané 
mít možnost se k návrhům vyjádřit na II. veřejném setkání k rozvoji sociálních služeb. To 
se bude konat 15. 1. 2007 v 16 hodin v sále Domu dětí a mládeže Kolín, Pražská 161, Kolín 
I. Setkání je určeno všem, kteří chtějí přispět svou připomínkou k navrhovaným opatřením 
v sociální oblasti. Na veřejném setkání bude představena dosavadní práce všech čtyř pra-
covních skupin a také průběh procesu komunitního plánování. Jednotliví poskytovatelé 
sociálních služeb budou mít možnost prezentovat se formou letáčků s popisem nabíze-
ných služeb a dalšího propagačního materiálu včetně vlastních výrobků. 
Ke konci se chýlí i příprava katalogu sociálních a navazujících služeb. Stále je však možné 
přihlásit se koordinátorce KPSS Marcele Ruskové (321 744 170, 724 137 597, marcela.
ruskova@mukolin.cz) a domluvit se na zveřejnění poskytované služby v katalogu. Služ-
ba by měla souviset se sociální oblastí. Výstupy Komunitního plánování sociálních služeb 
města Kolína jsou zveřejněny na webových stránkách Městského úřadu Kolín: www.mu-
kolin.cz (informace pro občany).               Marcela Rusková

KLUB PŘÁTEL FRANTIŠKA KMOCHA INFORMUJE:

V neděli 30. prosince oslaví členové a příznivci Klubu společně závěr roku na Zámecké 
taneční zábavou s pražskou hudební skupinou Color Club ŠARM.
I na první Nedělní taneční odpoledne v roce 2008 přijedou pražští muzikanti. 
* 13. ledna zahraje na Zámecké jedna z nejoblíbenějších hudebních skupin, Staropražští he-
ligonkáři. Obě uvedené zábavy začínají ve 14.00 a končí v 18.00 hodin. Vstupné je 60,- Kč.
* V neděli 27. ledna se už ve 13.00 hodin sejdou a sjedou členové KPFK na svou výroční 
schůzi. Po ní (asi od 14.30 hodin) bude následovat taneční zábava, na kterou budou mít 
přístup i ti, kteří dosud nejsou členy občanského sdružení. Hrát bude MDO Městské hud-
by Františka Kmocha. Pokud bude zájem, protáhne se taneční zábava až do 19.00 hodin.

7
















      
      




      
    
     

        



        
       


      



        
     
      


     



    

       
      


    
    


     
 

    
     
     



 


      
    
  
      
   




   
     
  




   

    


    
     
    
    
    
   
   


      


    
    






      
   

    
       
  
















 Technické služby města Kolína

Technické služby města Kolín je 
firma s jejíž prací se denně může-
te setkat na území města Kolína i 
v jeho okolí a to již od roku 1957. 
V průběhu těchto let se měnila jak 
právní forma této organizace, tak i 
rozsah zajišťovaných činností.

 Technické služby města Kolína jsou 
od 9. září 1997 společností s ruče-
ním omezeným, založenou městem 
Kolín.
Firma se zabývá následujícími čin-
nostmi:

- odstranění odpadů;
- správou a údržbou veřejné zeleně, 
a veřejného osvětlení;
- správa a údržba místních komuni-
kací včetně dopravního značení;
- strojním i ručním čištěním města,
- v letních měsících kropení komu-
nikací;
- dovoz pitné vody do bazénů či k 
jiným účelům;
- zimní údržbou komunikací;
- výlepem plakátů; 
- pronájmem reklamních ploch.

Dále Technické služby města Kolína 
provozují psí útulek, dětské hřiště a 
nově otevřený aquapark Vodní svět 
Kolín.

Ve společnosti Technické služby 
města Kolína je uplatněn systém 
managementu jakosti podle poža-
davků mezinárodní normy ČSN EN 
ISO 9001:2001 (dále jen ISO 9001), 
která vstoupila v mezinárodní plat-
nost dne 15.12.2000 a její česká ver-
ze nabyla platnosti v srpnu 2001. 

Počet stálých zaměstnanců se po-
hybuje kolem 120 a v době hlavní 
sezony tj. v letních měsících stoupá 
až na 150 pracovníků. 

MĚSTO KOLÍN ZÍSKALO NOVÉHO STRATEGICKÉHO PARTNERA  
V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ A KOMUNÁLNÍCH SLUŽEB

 Dne 13. 12. 2007 byla podepsána smlouva o prodeji 75% obchodního 
podílu společnosti Technické služby města Kolína. Dosavadním 100% 
vlastníkem bylo statutární město Kolín. Na základě řádného poptávko-
vého řízení se novým majitelem stala společnost AVE CZ odpadové hos-
podářství s.r.o.. 

Společnost AVE CZ je dceřinným 
podnikem rakouského infrastruktur-
ního koncernu ENERGIE AG Ober-
roesterreich podnikající v oborech 
výroba a prodej elektrické energie 
a tepla, vodní a odpadové hospo-
dářství. Všechny obchodní činnosti 
společnosti Energie AG v segmentu 
odpadové hospodářství jsou sdruže-
ny pod značku AVE. Společnost AVE 
CZ působí na českém trhu od roku 
2004, kdy převzala veškeré aktivity 
společnosti RWE Umwelt. Mezi její 
hlavní obory činnosti patří zejména 
svoz a odstraňování komunálního 
odpadu a separovaných složek, zim-
ní a letní údržba komunikací a řada 
dalších komunálních služeb. AVE CZ 
patří mezi největší firmy, které působí
v České republice na poli odpadové-
ho hospodářství.

Koncern Energie AG působí ve měs-
tě již od roku 2005, kdy se stala dceřiná společnost Energie AG Bohemia ma-
joritním vlastníkem společnosti VODOS, s.r.o. a společnosti MTH Kolín spol. 
s r.o. 
VODOS je dominantním provozovatelem vodohospodářské infrastruktury 
v okrese Kolín. MTH Kolín zabezpečuje provoz tepelného hospodářství.
Ve společnosti TSM Kolín plánuje nový majitel rozsáhlé investice, které při-
spějí zkvalitněním veškerých poskytovaných  služeb pro obyvatele města a 
další rozvoj firmy v tomto regionu.
 Mezi další kroky patří zejména obnova vozového parku, výměna nádob na se-
parovaný sběr a komunální odpad. Přestěhování z areálu v centru města, je-
hož provoz ruší obyvatele města. Nejpozději do konce roku 2009 uvolní TSMK 
areál v centru města.

Dětské dopravní hřiště v Kolíně je v 
zimním období využíváno jako ledová 
plocha. Foto: šk



10

40. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 22. 10. 2007rada města

41. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 29. 10. 2007

* Rada města Kolína schválila:
1) Pořadí uchazečů o zakázku „Realizace pro-
jektu pro oddělený sběr bioodpadů ve městě 
Kolín – nákup nádob na sběr bioodpadů“.
2) Finanční příspěvek Obchodní akademii 
Kolín na oslavy 110. výročí založení ve výši 
20.000,-Kč.
3) Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů 
v ul. Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II.
4) Prodloužení nájemní smlouvy na dobu 
určitou 6 měsíců na tři byty v ul. Hrnčířská 
a Ant. Dvořáka, Kolín II.
5) Uzavření nájemní smlouvy na 10 bytů 
v ul. V Kasárnách a Ant. Dvořáka, Kolín II, 
na dobu určitou 2 let. 
6) Uzavření náj. smlouvy na 5 bytů v ul. 
Zengrova, Kolín IV, na dobu určitou 2 let, 
přičemž smlouvu lze opakovaně prodloužit. 
7) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
* č. 1 v domě č.p. 126, ul. Na Hradbách, 
Kolín I – synagoga, s F. Hladíkem, Velký 
Osek, na dobu neurčitou; 
* č. 2 v domě č.p. 751, ul. Družstevní, Kolín 
II , s P. Kučírkem, na dobu neurčitou. 
8) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 2 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, se Š. Kolářovou, V Kasárnách 
1015, Kolín II, na dobu určitou 2 let.
9) Pravidla Rady města Kolína k postupu 
při nakládání s odstraněnými vozidly, která 
jsou součástí tohoto usnesení.
10) Pronájem části pozemku v majetku 
města Kolína v k.ú. Kolín, Havlíčkova ulice, 
v zeleném pásu pod 2 ks billboardů panu  J. 
Synkovi, bytem Kolín I, na dobu od 1. 11. 
2007 do 31. 10. 2008.
11) Zrušení usnesení č. 565 Rady města 
Kolína, konané 24. září 2007, kterým se 
schvaluje pronájem části pozemku v k.ú. 
Kolín o výměře 2 m2 spol. EKO - voda CZ, 
s.r.o., na který bude přemístěn automat 
na EKO-vodu z ulice Zahradní, pozem-
ku, jehož pronájem je stanoven v platné 
smlouvě o nájmu na dobu neurčitou ve výši                    
200,-  Kč/m2 ročně, tj. celkem 2.400,- Kč.
12) Pronájem části pozemku v k.ú. Ko-
lín o výměře 2 m2 panu M. Petružálkovi, 
EKO-voda-sdružení PGM, na kterou bude 
přemístěn automat na EKO-vodu z ulice 
Zahradní, pozemku, jehož pronájem je sta-

noven v platné smlouvě o nájmu na dobu 
neurčitou ve výši 200,- Kč/m2 ročně, tj. cel-
kem  2.400,- Kč.
13) Finanční příspěvek poslanci Parlamen-
tu ČR a členu Rady města Mgr. Ondřeji 
Plašilovi za účelem propagace průmyslové 
zóny Kolín na půdě Velvyslanectví České 
republiky v Čínské lidové republice v Pe-
kingu v listopadu 2007 ve výši 20.000,- Kč 
z fondu Rady města Kolína. 
14) Rozšíření akce „Kolín – rekonstrukce 
ul. Okružní – úsek mezi křižovatkami ul. 
Tovární a Mnichovickou a Rekonstrukci 
povrchů ul. Mnichovická“ .
15) Oslovení firem pro zhotovení zakázky:
„Kolín – rekonstrukce ul. Okružní – úsek 
mezi křižovatkami ul. Tovární a Mnicho-
vickou a rek. povrchů ul. Mnichovická“.
16) Členy a náhradníky hodnotící komise 
na akci: „Kolín – rekonstrukce ulice Okruž-
ní – úsek mezi křižovatkami ul. Tovární a 
Mnichovickou a rekonstrukce povrchů ul. 
Mnichovická“.
17) Členy a náhradníky hodnotící komise na 
akci: „Kolín – rekonstrukce ul. Březinova“.
18) Vyřazení uchazeče o veřejnou zakáz-
ku „Poradenská činnost pro akci výstavba 
kanalizace a intenzifikace ČOV ve městě
Kolín“.
19) Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku 
malého rozsahu: „Poradenská činnost pro 
akci výstavba kanalizace a intenzifikace
ČOV ve městě Kolín“.
* Rada města Kolína zrušila v usnesení č. 
343 bod 1, 3, 4 ze dne 2. 5. 2007 na uza-
vření náj. smlouvy na místnost v obytném 
domě Tovární 175, Kolín V – holobyty, pří-
střeší :
- místnost č. 1 s Petrou Sabadošovou; 
- místnost č. 3 s Martinem a Jitkou Bezdě-
kovými, Grégrova 402, Kolín III;
- místnost č. 5 s Boženou Makovcovou, 
Havlíčkova 818, Kolín IV.
* Rada města Kolína zrušila v usnesení č. 
556 bod č. 23 ze dne 24. 9. 2007 na pro-
dloužení nájemní smlouvy na 2 roky se  
Š. Kolářovou, v domě č.p. 1015, ul. V Ka-
sárnách, Kolín II.
* Rada města Kolína doporučila ZM schválit:
1) Bezúplatný převod pozemků v kat. úze-

mí Sendražice u Kolína pod regionální drá-
hou do Průmyslové zóny Kolín – Ovčáry 
o celkové výměře 33.947 m2 z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví Správy želez-
niční dopravní cesty. 
2) Aktualizovaný Program regenerace 
Městské památkové rezervace Kolín.
3) Směnu části poz. v kat. území Sendra-
žice u Kolína, ve vlastnictví města Kolína, 
za část pozemku v kat. území Sendražice u 
Kolína o stejné výměře, ve vlastnictví man-
želů J. a V. Skoupých.
4) Směnu části pozemku v kat. území Sen-
dražice u Kolína, ve vlastnictví města Kolí-
na, za pozemek v kat. území Sendražice u 
Kolína, ve vlastnictví pana Ryšavého (id. 
1/2) a paní Z. Havlíčkové (id. 1/2) s doplat-
kem rozdílu výměr dle ocenění znalce.
5) Prodej cca 100 m2 pozemku parc.č. 148/
45 v kat. území Sendražice u Kolína man-
želům J. a L. Novotným, bytem Sendražice,  
Kolín 2, za cenu dle platného cenového 
předpisu v době prodeje.
6) Výkup pozemku sportoviště a rekreační 
plochy o výměře 540 m2 v k.ú. Kolín z vlast-
nictví Ing. R. Habrycha, bytem Praha 4, do 
vlastnictví města Kolína za celkovou cenu 
300.000,- Kč.
* Rada města Kolína doporučila ZM zru-
šit usnesení č. 84 z V. zasedání Zastupitel-
stva města Kolína, konaného dne 25. červ-
na 2007, na bezúplatný převod pozemku 
o výměře 90 m2 v k.ú. Štítary, z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví České republi-
ky, zastoupené Krajskou veterinární sprá-
vou pro Středočeský kraj. 
* Rada města Kolína doporučila ZM zru-
šit  usnesení Zastupitelstva města Kolína 
č. 305 ze zasedání dne 28. listopadu 2005, 
kterým se schvaluje bezúplatný převod 
st. pozemku v k.ú. Zibohlavy z vlastnictví 
České republiky, zastoupené Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 
do vlastnictví města Kolína.
* Rada města Kolína jmenovala člena 
Rady města Ing. Karla Sovu do komise pro 
zakázky malého rozsahu.
* Rada města Kolína stanovila celkový 
počet zaměstnanců MěÚ od 1. 11. 2007 na 
227.

Rada města Kolína schválila:
1) Příplatky za vedení : Mgr. D. Fialové, 
řed. ZŠ Kolín, Bezručova, Mgr. H. Holc-
manové, řed. ZŠ Kolín, Kmochova, Mgr. I. 
Kaurové, řed. ZŠ Pr. Velikého, Mgr. B. Her-
číkovi, řed. ZŠ Lipanská, Mgr. M. Průšové, 
řed. ZŠ Mnichovická, Mgr. O. Pešoutové, 
řed. ZŠ Ovčárecká, Mgr. P. Strejčkovi, řed. 
ZŠ Masarykova, Mgr. M. Dubnickému, 

řed. ZUŠ, V. Třepinové, řed. MŠ Bachmač-
ská, A. Volfové, řed. MŠ Bezručova, K. Hel-
lerové, řed. MŠ Pohádka, Chelčického, M. 
Baštové, řed. MŠ Jeronýmova, K. Vorlíčko-
vé, řed. MŠ Kmochova, D. Malinové, řed. 
MŠ Masarykova, I. Březinové, řed. MŠ Slu-
níčko Sendražice, E. Svobodové, řed. MŠ 
T. Štítného a zvláštní příplatek Mgr. I. Kau-
rové, řed. ZŠ Prokopa Velikého. Příplatky 

jsou přiznány s účinností od 1.10.2007 a 
budou vypláceny počínaje výplatou za mě-
síc říjen 2007.
2) Pořadí uchazečů pro zpracování nabíd-
ky: „Integrovaný plán rozvoje Města Kolí-
na pro období 2007 - 2015“.
3) Oslovení uchazečů na zakázku  „Dodáv-
ka, montáž a zajištění servisu zařízení pro 
měření rychlosti v Kolíně“.



11

42. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 5. 11. 2007

4) Pořadí uchazečů o zakázku malého roz-
sahu na zpracování zadávací projektové 
dokumentace DZS a RDS pro výběr zho-
tovitele na akci: „Oprava fasád bývalého 
pivovaru a zámku, včetně výměny oken“.
5) Uzavření náj. smlouvy na byt v ul. Ant. 
Dvořáka, Kolín II, na dobu určitou 6 měsíců.
6) Uzavření náj. smlouvy na 2 byty V ul. 
V Kasárnách a v ul. Hrnčířská,  Kolín II, 
na dobu určitou 2 let, přičemž smlouvu lze 
opakovaně prodloužit.
7) Pronájem č. zahrady o výměře cca 1.790 
m2 Občanskému sdružení pro pomoc rodi-
nám dětí s postižením VOLNO. Nájemné 
bylo stanoveno ve výši 10.000,- Kč ročně.  
8) Zřízení věcného břemene na poz. v kat. 
území Kolín, ve vlastnictví města Kolína, a 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne, kde oprávněným bude ČEZ Distribuce, 
a.s., a povinným město Kolín. 
9) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Sendražice u Kolína, ve vlastnictví města 
Kolína, a uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným je ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín.

Jednorázová úhrada činí 1.250,- Kč.
10) Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o bezúplatném zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v umístění a provozování 
vodovodní přípojky na v k.ú. Zibohlavy, ve 
vlastnictví města Kolína, kde oprávněným 
bude společnost AGROSERVIS JaS, s.r.o., 
a povinným město Kolín
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Přílohu č. 3 Zřizovací listiny Mateřská 
škola Kolín II, Bachmačská 710, ze dne 
30.1.2006.
2) Přílohu č. 3 Zřizovací listiny Základní 
školy Kolín III, Masarykova 412, Kolín 3, 
ze dne 30. 1. 2006.
3) Přílohu č. 3 Zřizovací listiny ZŠ Kolín IV, 
Prokopa Velikého 633, ze dne 30.1.2006.
4) Pomístní názvy v kat. území Sendražice 
u Kolína: K Průhonu, U Jezírka, Za Hum-
ny.
* Rada města Kolína zrušila usnesení 
Rady města Kolína č. 112 ze dne 8. ledna 
2007 na směnu a odkoupení č. pozemku o 
výměře cca 950 m2 v k.ú. Zibohlavy z vlast-

nictví AGRO - spol., a.s. Kolín – Zibohlavy, 
do vlastnictví města Kolína za část poz. o 
výměře cca 750 m2 v k.ú. Zibohlavy z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví AGRO 
– spol., a.s. Kolín – Zibohlavy. Směňovaná 
část pozemku ve vlastnictví AGRO spol., 
a.s., je cca o 200 m2 větší, rozdíl ve výměře 
město Kolín do svého vlastnictví odkoupí 
za dohodnutou cenu 90,- Kč/m2.
Rada dále doporučila ZM směnit a odkou-
pit části poz. manipulační plochy o výměře 
cca 950 m2 v k.ú. Zibohlavy z vlastnictví 
společnosti AGROSERVIS JaS, s.r.o., do 
vlastnictví města Kolína, za část pozemku o 
výměře cca 750 m2 v k.ú. Zibohlavy, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví společ-
nosti AGROSERVIS JaS, s.r.o. Směňovaná 
část pozemku ve vlastnictví AGROSERVIS 
JaS, s.r.o, je cca o 200 m2 větší, rozdíl ve vý-
měře město Kolín do svého vlastnictví od-
koupí za dohodnutou cenu 90,- Kč/m2.
* Rada města Kolína odvolala Ing. Josefa 
Schwarzmanna z funkce člena komise do-
pravy a jmenovala na jeho místo Ing. Miro-
slava Kaislera.

* Rada města Kolína schválila:
1) Nařízení č. 2/2007 o placeném stání 
silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích ve vymezených oblastech 
města Kolína.
2) Oslovení uchazečů na zhotovení zakáz-
ky malého rozsahu: „Kolín č.p. 160 – dům 
správce, změna využití části budovy se sta-
vebními úpravami sklepních prostor na ar-
chiv stavebního úřadu“. 
3) Oslovení firem pro zhotovení zakázky
malého rozsahu: „Zrušení deponie zeminy 
na PZKO“. 
4) Jmenování p. Mgr. Jiřího Tučka za člena 
Školské rady při ZŠ Kolín IV, Prokopa Veli-
kého 633, s účinností od 5. 11. 2007.
5) Změnu směrnice č. 3 ze dne 23. 7. 2007 
O oběhu, přezkušování a kontrole účetních 

dokladů.
6) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty 
v ulicích Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Ko-
lín II, na dobu určitou 6 měsíců, přičemž 
smlouvu lze opakovaně prodloužit. 
7) Uzavření nájemní smlouvy na byty v ul. 
V Kasárnách a v ul. Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou 2 let, přičemž smlouvu lze 
opakovaně prodloužit.
8) Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v uložení a provozování plynárenského 
zařízení na poz. v kat. území Sendražice u 
Kolína, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Nová STL plynovodní přípojka pro 
parc. č. 128/14, ul. K.V. Raise“, a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným bude STP Net., s.r.o., a povin-
ným město Kolín. Jednorázová úhrada za 

zřízení věcného břemene byla navržena bu-
doucím oprávněným ve výši 100,- Kč/m. 
* Rada města Kolína zrušila:
a) v usnesení č. 593 bod č. 3 ze dne 8. 10. 
2007 na uzavření nájemní smlouvy se za-
městnancem TPCA na dobu určitou 2 let  
s K. Balounem, byt č. 19 v domě č.p. 1013, 
ul. V Kasárnách, Kolín II;
b) v usnesení č. 464 bod č. 2 ze dne 23. 7. 
2007 na uzavření nájemní smlouvy se za-
městnancem TPCA na dobu určitou 6 mě-
síců s O. Šindlerem, byt č. 11 v domě č.p. 
1033, ul. Ant. Dvořáka.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit bezúplatný převod poz. parcel o  
výměře 10 080 m2 v k.ú. Štítary u Kolína, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví 
města Kolína.

* Rada města Kolína schválila:  
1) Pořadí uchazečů pro zpracování nabíd-
ky: „Rekonstrukce objektů památkové re-
zervace v Kolíně“ .
2) Oslovení uchazečů pro zpracování pro-
jektové dokumentace: „Kolín – výstavba 
nového atletického oválu v areálu atletické-
ho stadionu  Kolín - Borky“.
3) Uzavření náj. smlouvy na byt: č. 41 v do-
mě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, 
s paní I. Jelínkovou na dobu určitou 6 mě-
síců s možností prodloužení. 
4) Prodloužení nájemní smlouvy na 109 
bytů se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 
6 měsíců do 31. 5. 2008.

5) Prodloužení nájemní smlouvy na 3 byty 
v ul. V Kasárnách a Ant. Dvořáka na dobu 
určitou 2 let do 30. 11. 2009.
6) Prodloužení náj. smlouvy na 2 byty v Le-
grově ulici na dobu určitou 2 let do 30. 11. 
2009.
7) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Kolín, K Vinici 325 – distribuční 
TS“ a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným bude ČEZ Dis-
tribuce, a.s., a povinným město Kolín. 
8) Jmenování Bc. P. Kárníka do funkce ře-
ditele Městské knihovny v Kolíně, nástup 
do funkce od 1.1.2008.

* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit: 
1) Prodej části pozemku v k.ú. Sendražice  
u Kolína o výměře cca 65 m2, z vlastnictví  
města Kolína do vlastnictví pana R. Uhlíře,  
bytem Kolín – Sendražice, za 410,- Kč/m2, 
tj. celkem za cca 26.650,- Kč.
2) Návrh pokynů pro zpracování návrhu 
změny č. 3 územního plánu města Kolína.
3) IV. rozpočtové opatření na rok 2007 
4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2008.

43. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 19. 11. 2007



Informační bulletin SMSK a.s. 1/2007

Základní cíle, úkoly a principyZákladní cíle, úkoly a principy
činnosti SMSK, a.s. činnosti SMSK, a.s. 

1) SMSK, a.s. je kapitálovou obchodní společností, podnikající zejména 
v oblastech provozování akvaparku, sportovišť, psího útulku a dalších
oblastech se základními cíli:
- provozování a správa majetku společnosti
- zajišťování majetku společnosti v partnerském vztahu s městem Kolín
- udržení a postupné rozšiřování služeb
- zhodnocování a rozšiřování majetku

2) SMSK, a.s. má tyto základní úkoly:
- provozovat, udržovat, opravovat a rozšiřovat majetek společnosti se zře-

telem na jeho bezpečnost, dobrý stavební a technický stav, hospo-
dárnost, vliv na životní prostředí a potřeby města Kolína

- zajistit financování společnosti a její činnosti
- snižovat všemi dostupnými prostředky náklady na provoz svých zaří-

zení, náklady společnosti samotné minimalizovat již od počátku činnosti,
hospodařit řádně s prostředky

- využít všech možností pro zajištění, udržení a zvyšování vlastních tržeb
- poskytovat pravidelně veřejnosti, partnerům a příslušným orgánům

informace vyplývající z potřeb a provozu svého majetku
- neustále a cílevědomě propagovat a nabízet využívání svého majetku
- přesvědčovat veřejnost o prospěšnosti sportu a tělesné výchovy
- se sportovními kluby, nájemci prostor, partnery a veřejností nastavit 

vyvážený a korektní vztah

3) SMSK, a.s. pro dosažení svých cílů:
- nastaví přijatelné podmínky pro sportovní kluby, nájemce, partnery 

a veřejnost, v žádném případě nebude zasahovat do jejich vnitřních
záležitostí a v žádném případě nebude nahrazovat jejich činnost, ani 
činnost příslušných orgánů městské samosprávy

- ve spolupráci s městem Kolínem zajistí rozpočet a financování společ-
nosti na každý rok

- zajistí kvalitní vedení a řízení společnosti, zajistí profesní růst zaměstnanců
společnosti

- bude vyvíjet činnost zvyšující motivaci občanů využívat zařízení v majetku
společnosti

- využije vlastní majetek pro financování své činnosti 
- bude partnerem města Kolína

VEŘEJNÉ BRUSLENÍVEŘEJNÉ BRUSLENÍ
NA MĚSTSKÉM ZIMNÍM STADIONU V KOLÍNĚ

sobota 22. prosince od 15:30 hodin
neděle 23. prosince od 14:15 hodin
úterý 25. prosince od 13:00 hodin
čtvrtek 27. prosince od 13:45 hodin
pondělí 31. prosince od 10:00 hodin
úterý 1. ledna od 15:00 hodin
středa 2. ledna od 10:30 hodin

INFO

Máte starosti? Pusťte je k vodě!

Máte problémy? Nechte je plavat!

Máte stres? Ať se jde klouzat!

Zveme Vás k návštěvě Vodního světa KolínZveme Vás k návštěvě Vodního světa Kolín
Akvapark je mimo provoz 24. - 25. prosince, 31. prosince a 1. ledna.

www.vodnisvetkolin.cz

VODNÍVODNÍ SVĚTSVĚT KOLÍNKOLÍN

V prosinci 2007 přivítá akvapark svého 300 000 návštěvníka, staňte se jím právě Vy... 
a získejte finanční prémii 10.000,- Kč v hotovosti!

Vážení spoluobčané, vážení sportovní přátelé,
město Kolín rozhodnutím zastupitelstva založilo koncem letoš-

ního roku novou, městem 100% vlastněnou společnost Správa
městských sportovišť Kolín, a.s. Přinášíme Vám první a základní
informace o jejím smyslu, činnosti a směru, kterým se vydá. 

V každém čísle Zpravodaje Vás budeme prostřednictvím vlastní
strany informovat o novinkách a dění na námi spravovaných
sportovištích a nejen na nich, o investičních plánech, různých
změnách a v neposlední řadě Vás také neustále přesvědčovat 
a motivovat k návštěvám a využívání našich služeb a zařízení. Není
vůbec jednoduché udržovat a budovat nová sportoviště, obzvlášť
když by o jejich využití nebyl zájem, a to se prostě nesmí stát!

S pozdravem a přáním všeho nejlepšího v příštím roce, hodně
štěstí, zdraví, pohybu a sportu!

Jakub Plašil
člen Rady města Kolína

a předseda představenstva SMSK, a.s.

SMSK stranka do zpravodaje.qxd  13.12.2007  8:51  Page 1



1

Jak zlepšit život v Kolín?  

Dotazníková akce v rámci pípravy integrovaného plánu msta 

Vážená paní, vážený pane, 

dostává se Vám do rukou dotazník, který nám všem má pomoci stanovit priority dalšího rozvoje 
našeho msta. Koneným cílem tohoto przkumu a dalších souvisejících aktivit je vytvoení 
Integrovaného plánu rozvoje msta Kolín. 

Integrovaný plán rozvoje msta je založen na plánu udržitelného rozvoje msta, tj. vyváženém 
rozvoji ekonomických a sociálních aspekt. Na základ przkum a diskusí s rznými cílovými 
skupinami zohleduje konkrétní problémy jednotlivých obyvatel i organizací ve mst. Uruje 
základní pravidla, podle nichž se bude celý proces rozvoje msta ídit a hlavní smry, kterými se bude 
dále ubírat. Zárove má najít vhodný zpsob, jak pro realizaci rozvojových priorit využít prostedk
z fond EU a dalších dotaních titul. 

Integrovaný plán je nejen klíovým nástrojem rozvoje území, ale souasn i platformou pro 
komunikaci o jeho nejdležitjších tématech.  

Proto se touto formou snažíme oslovit co nejširší okruh oban a budeme velmi rádi, pokud i Vy 
pispjete svými názory a podnty ke zpracování kvalitního dokumentu. Vaše odpovdi významn
napomohou našemu úsilí o zlepšení stávající situace.  

Zdvoile Vás žádáme o vyplnní tohoto dotazníku. V pípad Vašeho zájmu o aktivní úast na 
píprav Integrovaného plánu uvítáme Vaši spolupráci v pracovních skupinách, které jej pipravují.  

Vím, že se nám spolen podaí vytvoit smysluplný strategický dokument, který reflektuje poteby 
a pání oban našeho msta a který významným zpsobem napomže tomu, abychom se v našem 
mst cítili dobe a byli na nj právem hrdí.   

Dkuji Vám pedem za Vaši pomoc a podporu  

                                                                                        Jií Bui
                                                                                      starosta msta

POKYNY PRO VYPLNNÍ DOTAZNÍKU 

Dotazník je anonymní. Jeho vyplnní je dobrovolné a pokud se Vám nkteré otázky zdají být 
píliš osobní, nemusíte na n odpovídat.  

U otázek, u kterých zjišujeme míru Vaší spokojenosti, doplujte prosím do rámek na pravé 
stran ísla dle uvedené hodnotící škály: 
1 – velmi spokojen/a 
2 – stav je ucházející 
3 – nespokojen/a  
4 – nezajímám se o tuto problematiku 

Vyplnné dotazníky odevzdejte laskav na podateln MÚ Kolín nebo je zašlete na adresu MÚ 
Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 1, obálku oznate „Dotazník“, nejpozdji do 31.1.2008 



2

Jak se Vám žije v našem mst

1. Co osobn považujete za nejvtší pednost msta, co se Vám na nm líbí? 

2. Co osobn považujete za nejvtší nedostatek msta, co se Vám na nm nelíbí?  

3. Jaký je Váš celkový dojem ze života v Kolín? 
a. Jak jste spokojeni s místem Vašeho bydlišt 
b. Jak jste spokojeni s možností získat byt nebo rodinný dm 
c. Jak jste spokojeni se vzhledem a péí o památkové budovy 
d. Jak jste spokojeni s istotou msta, úklidem a údržbou veejných ploch 
e. Jak jste spokojeni s obanskou vybaveností v blízkosti Vašeho bydlišt  

4. Jak jste spokojeni se stavem životního prostedí ve mst? 
a. Jak jste spokojeni se zajištním likvidace a tídní odpad 
b. Jak jste spokojeni s kvalitou ovzduší ve mst 
c. Jak jste spokojeni s hladinou hluku ve mst 
d. Jak jste spokojeni se stavem a rozsahem veejných prostranství a zelen 

5. Kde v souasné dob bydlíte? 
a. Byt ve vlastnictví 
b. Nájemní byt 
c. Družstevní byt 
d. U rodi 
e. Rodinný dm 
f. Jiný typ bydlení? Uvete, prosím: 

6. Jaký druh bydlení byste preferovali? 
a. Byt ve vlastnictví 
b. Nájemní byt 
c. Družstevní byt 
d. U rodi 
e. Rodinný dm 
f. Jiný typ bydlení? Uvete, prosím: 

7. Pokud by Vám bylo nabídnuto srovnatelné bydlení a práce v jiném mst,  
      pesthovali byste se? 

a. Ano 
b. Ne 

8. Jak jste spokojeni s bezpeností ve mst? 
a. Jak jste spokojeni s prací Mstské policie 
b. Jak jste spokojeni s prací Policie R 
c. Jak jste pokojeni s celkovou bezpeností msta a opateními k zamezení kriminality 

Jak hodnotíte dopravní situaci v našem mst

9. Jak se dopravujete do zamstnání/školy? 
a. Osobním automobilem 
b. Mstskou hromadnou dopravou 
c. Na kole 
d. Pšky 
e. Jinak? Uvete, prosím: 



3

10. Jak jste spokojeni se silniní dopravou ve mst? 
a. Jak jste spokojeni s prjezdností v dopravní špice (ráno, odpoledne) 
b. Jak jste spokojeni s množstvím parkovacích ploch ve mst 
c. Jak jste spokojeni s kvalitou komunikací (silnice, chodníky, kižovatky) 
d. Jak jste spokojen s dopravním znaením 

11. Jak jste spokojeni s podmínkami pro cyklistickou a pší dopravu ve mst? 
a. Jak jste spokojeni s podmínkami pro dopravu na kole 
b. Jak jste spokojeni s podmínkami pro chodce 

12. Jak jste spokojeni s podmínkami využití prostedk hromadné dopravy?  
a. Jak jste spokojeni s kvalitou, dostupností, etností a vedením linek MHD? 
b. Jak jste spokojeni kvalitou, dostupností a etností mezimstské hromadné dopravy  

13. Co považujete Vy osobn za nejvtší problém msta v souvislosti s dopravou 

Dostupnost služeb pro obany 

14. Jak jste spokojeni s dostupností veejných služeb? 
a. Jak jste spokojeni s dostupností mateských škole a základních škol 
b. Jak jste spokojeni s dostupností stedních a vysokých škol 
c. Jak jste spokojeni s dostupností základní zdravotní pée 

(praktický léka, zuba apod.) 
d. Jak jste spokojeni s dostupností sociálních služeb 

15. Jak jste spokojeni s dostupností dalších služeb a obchod ve mst? 
a. Jak jste spokojeni s rozsahem a dostupností služeb pro  

obany a domácnosti (istírny, opravny, kadenictví, apod.) 
b. Jak jste spokojeni s dostupností služeb bank, pošty
c. Jak jste spokojeni s rozsahem a dostupností veejného stravování  

(jídelny, restaurace, hostince apod.) 
d. Jak jste spokojeni s dostupností obchod se základním sortimentem  

(základní potraviny, textil, obuv, spotebie) 
e. Jak jste spokojeni s dostupností obchod s ostatním sortimentem  

(bio potraviny, specializované prodejny, prodejny nadmrných velikostí apod.) 

16. Jaký druh nakupování ve mst preferujete? 
a. Velká nákupní centra 
b. Maloobchodní prodejny, menší obchody 

17. Co považujete Vy osobn za nejvtší problém msta v souvislosti s veejnou vybaveností 

Volný as (kultura, sport a spolkový život) 

18. Jak jste spokojeni s možnostmi trávení volného asu v našem mst? 
a. Jak jste spokojeni s nabídkou kulturních akcí (kino, divadlo, koncerty apod.) 
b. Jak jste spokojeni s nabídkou sport. vyžití (v oddílech, pro neregistrované sportovce ap.)


c. Jak jste spokojeni s nabídkou ostatních možností trávení volného asu 

19. Které zaízení pro volný as Vám ve mst nejvíce chybí? 



4

Práce a podnikání v našem mst

20. Jak se díváte na možnosti pracovního uplatnní a podmínky po podnikání  
v našem mst? 

a. Jak jste spokojeni s nabídkou pracovních míst ve mst 
b. Jak jste spokojeni  obecn s podmínkami pro rozvoj podnikání ve mst 

(poradenství, bankovní služby, podnikatelské inkubátory, innost živn. odboru MÚ ap.) 
c. Jak jste spokojeni s nabídkou prostor pro podnikání ve mst 
d. Jak jste spokojeni se službami, které nabízí Úad práce 
e. Jak jste spokojeni s možnostmi dalšího vzdlávání (rekvalifikaní, jazykové kurzy ap.) 

21. Jaké hlavní obory podnikání považujete Vy osobn za perspektivní pro msto  

Rozvojové priority msta Kolín 

22. Které oblasti považujete pro další rozvoj msta za klíové? 
Vyznate kížkem (max. 3 možnosti – dle Vašich osobních priorit) 

a. Tvorba podmínek pro bydlení 
b. Vytváení nových pracovních míst 
c. Zlepšení podmínek v sociální oblasti 
d. Rozšiování a zkvalitování podmínek pro volnoasové aktivity 
e. ešení dopravy 
f. Ochrana životního prostedí 
g. Pée o historické ddictví msta 
h. Rozvoj cestovního ruchu 
i. Rozvoj školství 
j. Rozvoj a rozšiování zdravotních služeb  
k. ešení otázek bezpenosti, snižování kriminality ve mst 
l. Jiné? Uvete, prosím: 

23. Pokud byste mli rozhodnout o 3 nejdležitjších investicích, které by msto mlo realizovat, 
které by to byly? 
1. 
2. 
3. 

Identifikaní údaje 

Jsem: Muž  Žena 

Vk: Vzdlání: Sociální postavení:
15-20  Základní   Student 
21-30  Stedoškolské   Zamstnanec 
31-40  Vysokoškolské   Podnikatel 
41-50     Nezamstnaný 
51-60     V dchodu 
61-70 
71 a více 

Pracujete v Kolín i za prací dojíždíte mimo msto? 
Pracuji v Kolín   
Dojíždím za prací mimo Kolín   

Prostor pro Vaše námty a pipomínky 



44. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 6. 8. 2007rada města

* Rada města Kolína schválila:   
1) Odměny ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín. 
2) Osobní příplatek pro p. Mgr. Michala 
Dubnického, ředitele ZUŠ Fr. Kmocha.
3) Uzavření náj. smlouvy na 3 byty v ul. 
V Kasárnách, Ant. Dvořáka , Kolín II, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
4) Uzavření nájemní smlouvy na 13 bytů 
v ul. Tovární na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení .
5) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 4 v domě č.p. 34, ul. Na Návsi, Kolín 
– Štítary, s paní M. Pospíšilovou 
na dobu neurčitou;
- č. 2 v domě č.p. 675, ul. U hřiště, Kolín V, 
s panem A. Brunclíkem 
na dobu neurčitou. 
6) Pronájem nebytových prostor v domě 
č.p. 113, ul. Husova, Kolín I (300 m2), panu 
T. Valtovi, bytem Praha 10, a paní J. Staré, 
bytem Kolín III, za účelem zřízení restau-
race za nájemné 480.000,- Kč/rok (1.600,- 
Kč/m2/rok) a uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou.
7) Pronájem místnosti v domě č.p. 1413, 

ul. Tovární, Kolín V (7,81 m2), společnos-
ti Městské tepelné hospodářství, s.r.o., se 
sídlem Kolín II, ul. Klenovecká, č.p. 597, 
za účelem vytápění a ohřevu teplé vody za 
nájemné 781,- Kč/rok (100,- Kč/m2/rok) a 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neurči-
tou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
8) Krátkodobý pronájem části poz. parce-
ly o výměře 313 m2 v k.ú.Kolín, kde město 
Kolín je vlastníkem id. 1/2 (vlastnicí druhé 
ideální 1/2 je pí M. Důrasová), na dobu po-
třebnou pro provedení stavby silnice  I/38 
Kolín – obchvat za částku 20,-Kč /m2 /rok 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
9) Trvalé přidělení jedné strany A4 ve Zpra-
vodaji města Kolína za účelem informová-
ní veřejnosti o dění ve společnosti Správa 
městských sportovišť Kolín, a.s.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Pojmenování nových ulic: 
- v lokalitě Štítary:
- ulici na výjezdu směr Radovesnice odbo-
čující vpravo ze stávající ul. Radovesnické 
pojmenovat „U Vodojemu“;
- ulici, která odbočuje z ul. U Vodojemu a 
znovu ústí do téže ulice nazvat „Bratří Ble-

chů“;
- v lokalitě k Vinici:
- ulici odbočující do nové zástavby ze stáva-
jící ulice K Vinici pojmenovat „Vinařská“;
- první ulici kolmou na Vinařskou a pokra-
čující vlevo pojmenovat „Martinská“;
- druhou ulici kolmou na Vinařskou pojme-
novat „Muškátová“;
- ulici kolmou na Martinskou pojmenovat 
„Vavřinecká“;
- v lokalitě Spálenka :
- odbočku ze stávající ulice Veltrubské 
k ČOV pojmenovat  „Na Spálence“,
- ulici v prodloužení ul. Na Spálence od za-
táčky k ČOV do nové zástavby  pojmenovat 
„Aloise Vlasáka“;
- první ulici na příjezdu od Veltrubské kol-
mou na ul. Na Spálence, která ústí do ul. Al. 
Vlasáka nazvat „Jiřího Jarocha“;
- poslední ulici před odbočkou ul. Na Spá-
lence k ČOV, nazvat „Václava Týra“;
- ulici souběžnou s ul. Jiřího Jarocha a sou-
běžnou s ul. Václava Týra včetně 3 spojova-
cích ulic nazvat „Jana Vostrčila“;
- pro stávající ulici Veltrubskou v prodlou-
žení k odbočce na Sendražice ponechat ná-
zev „Veltrubská“.

45. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 26. 11. 2007

* Rada města Kolína doporučila 
Zastupitelstvu města Kolína schválit 
Smlouvu o úplatném převodu části 
obchodního podílu ve výši 75% 

společnosti TSMK, s.r.o., mezi městem 
Kolín a společností AVE CZ, odpadové 
hospodářství, s.r.o., se sídlem Rumunská 
1, Praha 2, s účinností od 1. 1. 2008 a 

pověřila starostu města Jiřího Buřiče 
podpisem Smlouvy o úplatném převodu 
části obchodního podílu do 3. 12. 2007.

46. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 3. 12. 2007
* Rada města Kolína schválila:
1) Pořadí uchazečů na realizaci zakázky 
malého rozsahu: „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ulice Rybářská, Kolín 2.“ 
2) Vyřazení uchazeče o veřejnou zakázku 
„Dodávka, montáž a zajištění servisu zaří-
zení pro měření rychlosti“ a pořadí uchaze-
čů k realizaci této zakázky.
3) Vyřazení uchazečů o zakázku malého 
rozsahu na akci: „Kolín č.p. 160 – dům 
správce, změna využití části budovy se sta-
vebními úpravami sklepních prostor na ar-
chív stavebního úřadu“ a pořadí uchazečů 
k realizaci této zakázky.
4) Oslovení uchazečů pro zpracování pro-
jektové dokumentace: „Kolín - cyklostezka 
Brankovická“, s.r.o.
5) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty pro 
zaměstnance TPCA na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
6) Uzavření nájemní smlouvy na byt v ul. 
Ant. Dvořáka, Kolín II, na dobu určitou 6 
měsíců s možností prodloužení. 

7) Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu: č. 25 v domě č.p. 867, ul. Bezručo-
va, Kolín II, v majetku města, a č. 2 v domě 
č.p. 232, ul. Heverova, Kolín.
8) Pronájem části severní strany objektu 
č.p. 550 v ul. Polepská, Kolín IV, společ-
nosti s r.o. AVENIR Praha, pro umístění 
reklamní tabule o rozměrech 5,3 m x 2,4 
m na dobu od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008 za 
cenu 20.000,- Kč/rok.
* Rada města Kolína zrušila:
1) Usnesení č. 144 z 9. jednání RM, kona-
né 15. 1. 2007, o oslovení uchazečů na zho-
tovení akce: „Kolín – rekonstrukce kanali-
zační stoky ulice Písečná“ .
2) Usnesení č. 147 z  9. jednání RM, ko-
nané 15. 1. 2007, o oslovení uchazečů na 
zhotovení akce: „Kolín – rekonstrukce ka-
nalizační stoky ulice Sadová“ .
3) Usnesení č. 146 z 9. jednání RM, konané 
15. 1. 2007, o oslovení uchazečů na zhoto-
vení akce: „Kolín – rekonstrukce kanali-
zační stoky ulice U Borku“. 

4) Usnesení č. 148 z 9. jednání RM, kona-
né 15. 1. 2007 o oslovení uchazečů na zho-
tovení akce: „Kolín – rekonstrukce kanali-
zační stoky ulice U Hřiště“. 
5) Usnesení č. 145 z 9. jednání RM, kona-
né 15. 1. 2007, o oslovení uchazečů na zho-
tovení akce: „Kolín – rekonstrukce kanali-
zační stoky, ulice Kpt. Jaroše“. 
6) Usnesení č. 396 z 25. jednání RM, ko-
nané 11. 6. 2007, o oslovení uchazečů 
pro zpracování projektové dokumentace: 
„Zimní stadion Kolín – odvlhčení haly stře-
chy“. 
7) V usnesení č. 650, bod č. 2, ze dne 5. 11. 
2007 na uzavření nájemní smlouvy se za-
městnancem TPCA na dobu určitou 2 let 
s Kamilem Balounem, byt č. 5 v domě č.p. 
1027, ul. Hrnčířská, Kolín II.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:
1) Prodej  parcel o celk. výměře 6550 m2 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti R.I.G.I., spol. s r.o., za celkovou 

17



Jak jednoduše na hory

Znáte to. Chcete si jet na jeden den zaly-
žovat, ale častokrát si řeknete, že to za ty 
starosti kolem na těch pár hodin snad ani 
nemá cenu. Oškrábat omrzlé auto, naložit 
vybavení, zastavit se pro benzín a rozčilo-
vat se na zasněžených silnicích, aby nako-
nec přišlo to „nejlepší“ - hledání parkova-
cího místa co nejblíže  vleku. Stojí vám to 
za to? Samozřejmě, že ano! Vždyť lyžování 
milujete, na sníh čekáte celý rok a s hrdos-
tí očekáváte, až vaše dítě sjede prvně celou 
sjezdovku. A tak zatímco rodina čeká v tep-
le domova, vy ometáte zasněženou karose-
rii.
Jde to ale i jednodušeji! Objevte službu Ski-
busů, která všechny tyto starosti eliminuje 
a na vás zbude jen užít si krásný den či večer 
na horách.
Skibusy s cílovou stanicí ve skiareálu Her-
líkovice odjíždějí z 15 míst České republiky 
na denní i večerní lyžování. Navíc vám od-
padne starost o lyžařskou výbavu Vašich 
ratolestí, protože jako cestující Skibusu si 
pro ně můžete zapůjčit v Herlíkovicích ly-
žařskou výbavu.
Jak to tedy funguje? Sněhové zpravodajství 
vás každý den láká na hory a nohy vám už 
nedočkavostí notně poskakují. Navštivte 
web www.snowhill.cz a podívejte se do 
sekce Skibusy. Vyberte datum a klikněte na 
vámi vybraný skiareál nebo odjezdové mís-
to. Zobrazí se nabídka linek, ze které stačí 
vybrat, zda chcete jet na denní či kratší ve-
černí lyžování. Detail vám sdělí další infor-
mace o čase, místě odjezdu, zastávkách na 
trase a ceně. Pak už si jen rezervujete místo 
na čísle 737 222 456 a můžete vyrazit. Za 
rezervaci nic neplatíte, cena Skibusu za-
hrnuje dopravu tam a zpět včetně perma-
nentky na vybrané lyžování, vše zaplatíte 
až u řidiče.
Autobusy vyjíždějí z odjezdových míst s mi-
nimálním počtem 20 lyžařů. V případě, že 
je spoj z důvodů malého počtu cestujících 
zrušen, budete včas informováni SMS. 

Kompletní informace najdete na www.
snowhill.cz nebo na infolince 737 222 456.
Přestaňte se jen těšit. Přijeďte si zalyžovat!

OZNÁMENÍ - DRAŽBY

MĚSTO KOLÍN
vyhlašuje dobrovolné DRAŽBY

na bytové jednotky:

* č. 401/8, ul. Grégrova, Kolín III
o velikosti 1 + 1 (38,90 m2), která se 

uskuteční dne 24. 1. 2008
 od 11.00 hodin;

* č. 402/14, ul. Grégrova, Kolín III, 
o velikosti 1 + 1 (38,90 m2), která se 

uskuteční dne 24. 1. 2008
 od 12.00 hodin;

* č. 616/7, ul. Sladkovského, Kolín IV,
o velikosti 2 + 1 (59,50 m2), která se 

uskuteční dne 24. 1. 2008
 od 13.00 hodin;

* č. 1281/2, ul. Brankovická, Kolín V,
o velikosti 2 + 1 (50,70 m2),

která se uskuteční dne 24.1.2008 od 
14.00 hodin;

 v zasedací místnosti MěÚ Kolín, v 
budově radnice, ul. Karlovo náměstí 78, 

Kolín I.

Dražební vyhlášky jsou vyvěšeny na 
úřední desce MěÚ, na webových strán-
kách MěÚ (www.mukolin.cz),
na Centrální adrese České pošty, s.p. 
(www.centralniadresa.cz) a na úřední 
desce Finančního úřadu Kolín

 První prosincový týden zavítala do Kolína řecko - turecká delegace. „Jednalo se o ná-
vštěvu 10 pracovníků mateřských školek, vychovatelek i ředitelů, kteří jsou také zapojeni 
do mezinárodního projektu Comenius,“ uvedla ředitelka sendražické školky Ivana Březi-
nová. Sendražická mateřská školka je jako jediná z kolínských zařízení zapojena do tohoto 
dvouletého projektu, zaměřeného na výuku angličtiny v MŠ. „Protože podmínkou projek-
tu jsou i zahraniční výjezdy, pozvali jsme další účastníky projektu k nám,“ vysvětlila ře-
ditelka. Hosté se podle jejích slov ochotně zapojili do několika akcí sendražické školky a 
měli možnost vidět například Mikulášskou besídku. „Byl to zážitek především pro turecké 
hosty, protože v jejich zemi se Vánoce ani Mikuláš neslaví,“ řekla Ivana Březinová. Návště-
vu by sendražičtí chtěli svým hostům oplatit na jaře. Během pobytu v Kolíně přijal členy 
projektu Comenius i místostarosta Pavel Hofffmann.       šk/foto: šk

dohodnutou kupní cenu ve výši 1.310.000,- 
Kč.
2) Prodej pozemků o celk. výměře 44 699 
m2 v kat. území a obci Kolín, v Kolíně IV, 
v oblasti průmyslové zóny Kolín – východ, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnic-
tví akciové společnosti CEFDA Czech, 
a.s., za dohodnutou kupní cenu ve výši  
11.327.735,- Kč. 
9) Pronájem pozemků o celkové výměře 
817.446 m2 Zemědělskému obchodnímu 
družstvu Zálabí na dobu určitou do 31. 
10. 2008. Nájemné bylo dohodnuto ve výši 
500,- Kč/ha.
10) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci 
stavby „Oprava NTL plynovodu a rekon-
strukce přípojek, Kolín 4 – ul. Plynáren-
ská“, a uzavření smlouvy o o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným bude STP 
Net., s.r.o., a povinným město Kolín.
11) Zřízení věcného břemene v kat. území 
Štítary u Kolína, ve vlastnictví města Kolí-
na, v rámci stavby „Nová STL plynovodní 
přípojka pro parc. č. 2214/3, ul. Radoves-
nická, Kolín - Štítary“, a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, kde oprávně-
ným z věcného břemene bude STP Net., 
s.r.o., a povinným město Kolín.
* Rada města Kolína stanovila pravidla 
pro přijímání a vyřizování petic a stížností; 
pravidla jsou účinná od 17.12. 2007.

Plné znění všech usnesení ze zasedání Rady 
a Zastupitelstva města Kolína lze najít na 
úřední desce Městského úřadu nebo na in-
ternetových stránkách :
www.mukolin.cz
Firma zajišťující distribuci Zpravodaje 
města Kolína sídlí na Královské cestě 147 
v Kolíně IV.
Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefonní 
číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. 
Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236.

18



Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

Jsme uprostřed války. Trvá jiř bezmála dvacet let a pustoší zemi 
a zbídačuje její lid. Vojska domácí i cizí, katolická či evangelická 
táhnou krajinou, loupí, pálí a vraždí. Nikdo si není jist dnem ani 
hodinou. A hrůza sevře srdce každého, když se na kostelní veži ro-
zezní zvon zvěstující přicházející armádu na obzoru. Snad každý 
se pak ptá: Kdy to všechno skončí...?

Švédové a Torstensson
V roce 1637 zemřel císař Ferdinand II. a na uprázdněný trůn 
usedl jeho syn, Ferdinand III. 
V českých zemích nastal na krátký čas oddych od válečného běs-
nění. 
Ale opravdu jen krátký.
V dubnu roku 1639 švédský generál Banér porazil severně od 
českých hranic císařské vojsko a vzápětí vstoupil do Čech. Švéd-
ská armáda postupovala až ku Praze a obsazovala jedno město 
za druhým. Hlavní město se jí ale dobýt nepodařilo, a tak se Ba-
nér usadil v Brandýse nad Labem a vysílal své vojáky do široké-
ho okolí dobývat polabská města.
Do Kolína se dostali Švédové 3. července. Obsadili město a 
drželi se zde až do 12. ledna, kdy hlavní švédské voje odtáhly a 
císařští dobyli Kolín zpátky. Během této okupace byla vypálena 
řada vesnic v okolí Kolína, z nichž některé se vzpamatovaly až 
po desítkách let a jiné už nikdy.
Jenže švédská hrozba neskončila. Generál Banér zemřel, ale 
na jeho místo nastoupil schopný generál Linhart Torstensson. 
Ten v listopadu 1642 opět porazil císařské vojsko a následující-
ho roku vtrhl do Čech. Protože cílem jeho pochodu byla Vídeň, 
nezdržoval se Torstensson ničím než drancováním měst. Po vy-
pálení Mělníka překročil Labe a a postupoval přes Český Brod 
na Kolín.
Do nešťastného města vstoupili Švédové11.června a zdrželi se 
tu pouhé dva dny, během nichž však způsobili více škod než bě-
hem několika měsíců před čtyřmi lety.  
Letopisec píše, že švédští vojáci hned poté, co vtrhli do kolín-
ských ulic, vyhnali všechny obyvatele z jejich domů a nahnali je 
na zámek, kde je drželi v zajetí. Poté se rozeběhli po prázdném 
městě a začali drancovat. Když vybrali z domů vše, co se jim lí-
bilo, neváhali vyplenit ani chrám sv. Bartoloměje. Pak se vrátili 
na zámek, kde  vyděšené měšťany svlékli ze všech jejich oděvů, a 
obtíženi bohatou kořistí odtáhli...
 Švédové se do Kolína dostali ještě jednou, na samém sklonku 
války, kterou ukončil mír podepsaný ve Vestfálu v říjnu roku 
1648. Jejich „návštěva“ ale už nebyla tak dramatická a stála Ko-
línské „jen“  jídlo, obrok pro koně a peníze.
A pak konečně přišel toužebně očekávaný mír...
  
Kolín v letech poválečných, založení kláštera kapucínů
Po tři desetiletí trvající válka zbídačila kdysi mocné a bohaté 
město tak, že se mnoho domů nacházelo v ruinách, bylo vypále-
no či svými majiteli opuštěno. Kdysi nedobytné městské hradby 
se hroutily a dláždění jednotlivých ulic bylo rozbité a vytrhané.
Také obyvatelstva výrazně ubylo. Při prvním poválečném sčítá-
ní bylo v Kolíně „nalezeno“ jen devět set mužů, žen a dětí, tedy 
bezmála třetina stavu před rokem 1618.
V oné době útrap byl dokonce uloven i poslední labský bobr, 
kterého Kolínští poslali roku 1646 císařskému proviantmistrovi 
do Kouřimi jako úplatnou „pozornost“. Od té doby se v Labi už 
žádní bobři neobjevili.
Už tak ztenčený počet obyvatel kosily i nadále nakažlivé choro-

by. V roce 1660 řádila v Kolíně úplavice, který zabila přes šede-
sát mladých lidí a zejména dětí. Příčina nemoci se jako obyčejně 
nehledala v nízké hygieně, ale u „tradičních původců zla“, u 
Židů. Tehdy byl obžalován rabín Borjes se svým synem Šájem, 
že zabili svini, která utekla z domu vdovy Šperlinkové a zaběhla 
do židovské ulice. Mršinu prý hodili do městské studny, čímž se 
voda otrávila a nemoc rozšířila po celém městě. Naštěstí se oba 
muži o obžalobě včas dozvěděli a z Kolína uprchli. 

Protože byl kolínský děkan, sloužící od roku 1643, již starý, roz-
hodli se Kolínští povolat do města kněze řádu kapucínů a požá-
dat jeho představené o založení kláštera.
Prostor pro jeho výstavbu byl vybrán na místě zčásti opuštěných 
dvorů, chalup a domků ležících vpravo od silnice před Horskou 
bránou. Základní kámen nového kláštera byl položen na jaře 
roku 1667 a v zimě téhož roku se sem již stěhovali první kapucí-
ni. Klášterní kostel Nejsvětější Trojice byl dokončen o čtyři roky 
později, 27. června 1671. 

Mít na domu železnou krávu
Kořeny tohoto rčení sahají hluboko do 17. století, do období tři-
cetileté války. Bída, která zbavila většinu lidí peněz, znemožnila 
věřícím platit kněžím za jejich úkony jinak než v naturáliích. A 
tak kostely mívaly v záduší desítky polí, luk i domácího zvířec-
tva. 
Chrám sv. Bartoloměje v Kolíně nebyl výjimkou. V jeho držení 
se ocitlo postupně deset odkázaných krav, které postupně roz-
dával farníkům. Nebylo to však tak úplně zadarmo. Obdarovaní 
se totiž museli zavázat, že budou „na věčné časy“ platit chrámu 
čtrnáct až osmnáct krejcarů ročně. Tento poplatek byl chytře 
uložen ne na smrtelné osoby, ale na jednotlivá obydlí, jejichž 
majitelé se sice střídali, ale daň zůstávala. 
V Kolíně se proto záhy začalo takto postiženým stavením, která 
byla s chrámem svázána „věčným úrokem“ z přijatého skotu, 
říkat, že jejich obyvatelé mají „železnou krávu na domě“.
Během staletí vzala sice úroková věčnost za své, ale rčení o že-
lezné krávě se mezi kolínskými patrioty tradovalo ještě dlouhou 
dobu. 
                      Text a foto Martin Drahovzal

19



20

Další kniha příběhů z Kolínska je na cestě ke 
čtenářům

Po třech letech přichází v těchto dnech kolínský publicista 
Martin Drahovzal s volným pokračováním regionálních bájí 

a dobových historek, které 
shromáždil v knize „Pověs-
ti a kratochvilná vyprávění 
z Kouřimska a Kolínska“. 
Bezmála čtyřsetstránková 
publikace obsahuje  nejen 
další nalezené pověsti z růz-
ných míst, ale také skutečné 
příběhy, které se v kraji před 
dávnými časy udály. „Při 
pátrání po legendách jsem 
narážel stále častěji na his-
torky, které se skutečně staly, 
a přestože nemají punc po-
hádkovosti, jsou přesto velmi 
zajímavé a čtivé. Proto jsem 
koncepci této knížky pojal 
trochu jinak, než tomu bylo 

u předchozích Bájí. U každé obce tak čtenář nalezne nejen ná-
hled do její historie, ale také záznamy z místních kronik, pověst, 
pokud se k místu nějaká váže, a také stručnou zmínku o zdejších 
nejvýznamnějších architektonických památkách. Kniha by se 
tak mohla stát nejen zdrojem zábavy, ale také jistého poučení a v 
neposlední řadě i jakýmsi návodným průvodcem kam vyrazit za 
regionální turistikou,“ poznamenává autor.
Kniha je bohatě ilustrována barevnými fotografiemi, které pub-
licista pořídil v posledních dvou letech na desítkách míst kraje. 
Slavnostní autogramiáda proběhla 14. prosince v knihkupectví 
Petra Krále. 

Základní škola Kolín IV, Pr. Velikého 633, Kolín IV,
tel.: 321 720 808, 321 721 190, e-mail: zskolin@iol.cz

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ pro školní rok 2008/2009
proběhne ve dnech: čtvrtek 17. ledna 2008 a pátek 18. ledna 

2008 od 13.00 – do 17.00 hodin (v budově ZŠ - pavilon C)

NAŠE ŠKOLA VÁM NABÍZÍ:
NOVINKU: Pro žáky 1. tříd otevíráme logopedickou třídu.
V úzké spolupráci s logopedem a za odborné pedagogické péče 
umožníme vašim dětem zvládnout 1. třídu s úspěchem i s úsmě-
věm. 
* jednodenní zimní zájezdy na hory * vybavení žáků učebnice-
mi, sešity a základními potřebami * výuku cizích jazyků /AJ,NJ/ 
* výuku vedenou činnostně * moderně vybavené třídy datapro-
jektory * péči o dyslektické děti /od 2. ročníku možnost zařazení 
do spec. třídy/ * odborná péče o integrované žáky * žákovský 
poradní sbor ředitelky školy * školní akademie každé dva roky 
* školská rada * Sdružení rodičů a přátel školy * nově zrekon-
struovanou a moderně zařízenou školní jídelnu, pitný režim * 
provoz školní družiny: 6.30 - 16.00 hod. * množství zájmových 
útvarů: míčové hry, výtvarný kroužek, informatika, mažoretky, 
anglický jazyk již od 1. třídy, aerobic, programování, keramika, 
sportovní gymnastika, florbal, atd. * pobyt na letním dětském
táboře.

OD 2. STUPNĚ:
* Zavedení výuky druhého jazyka /2 hod. týdně-volitelně/ * 
zavedení výuky informatiky / 2 hod. týdně-volitelně/ * přípra-
va na přijímací zkoušky z MA a ČJ/ 9. ročník/ * Klub mladého 
diváka.
* Od září 2007 se naše škola stala oficiálně součástí evropské
rodiny. Škole byl schválen mezinárodní projekt spolupráce ev-
ropských škol v rámci programu Comenius, podporovaný Ev-
ropskou unií s názvem „EuroLanguages – a way to communi-
cate within the European family“. Co nabízí tento projekt našim 
dětem?
* rozvoj jazykových a komunikačních dovedností v partner-
ských školách v Luckenwalde v Německu, v Alicante ve Špa-
nělsku, v Aitoo ve Finsku, v Setúbal v Portugalsku a neoficiálně
v Naoussa v Řecku * práci na společných tématech * osobní 
kontakty a setkaní s partnerskými učiteli a žáky * seznámení 
s regiony partnerských škol, jinou kulturou * získání povědo-
mí evropského soužití * třídy se zaměřením na sportovní gym-
nastiku, * vlastní ŠVP s názvem “ Tvořivé učení”.

Učitelé  se sešli na semináři

Dne 20. listopadu se v Městském společenském domě sešlo téměř 
čtyřicet ředitelů základních a středních škol Kolínska a Kutnohor-

ska. Důvodem setkání byl se-
minář odboru integrace Stře-
dočeského kraje, věnovaný 
problematice čerpání peněz 
z programů Evropské unie v 
rámci operačního programu 
vzdělávání pro konkurence-
schopnost. Program seminá-
ře byl rozdělen do dvou částí, 
během  kterých se účastníci 
měli možnost dozvědět nejen 

o evropském sociálním fondu, ale i o praktické tvorbě projektu. K 
tomuto účelu zřídil Krajský úřad také internetové stránky. Podle 
těchto stránek mohou zájemci o grant poslat základní obrysy pro-
jektu k posouzení. Krajský úřad obratem rozhodne, zda má projekt 
šanci uspět, a v tom případě jej doporučí ke zpracování.          šk

Vyhlášení stipendií: výtvarná soutěž

Stipendijní nadační fond města Kolína vyhlašuje výtvarnou 
soutěž na téma „Kolínské náměstí a jeho okolí.“
Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních, středních a stu-
denti vysokých škol se sídlem v Kolíně a žáci základních, střed-
ních a studenti vysokých škol s trvalým pobytem v Kolíně.
Soutěž proběhne ve 3 kategoriích:
* žáci prvního stupně ZŠ;
* žáci 2. stupně ZŠ;
* žáci SŠ a studenti VŠ.
Výtvarná díla mohou být tvořena libovolnou technikou (ručně 
– kresba, malba), maxim. počet 5 kusů, do maxim. formátu A3 
a musí být doručena na adresu Stipendijního nadačního fondu 
nejpozději do 31. ledna 2008. 
Slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné soutěže proběhne 
v březnu 2008 při příležitosti Dne učitelů.
Nejlepší práce budou odměněny a publikovány.
Po termínu vyhlášení si lze soutěžní práce po telefonické doho-
dě vyzvednout. 
Souhlas s publikací a vystavováním výtvarných děl je podmín-
kou účasti v soutěži.

Stipendijní nadační fond města Kolína 
Kolín 1, Karlovo náměstí 78
tel. 321 714 066
email: stipko@stipko.cz



21

Ve čtvrtek 29. listopadu proběhlo setkání 
hráčů A týmu BC Kolín s dětmi, které tak 
měly možnost zblízka poznat ty, kterým 
chodí fandit na utkání Mattoni NBL. Vel-
kým lákadlem byla především šance zahrát 
si zápas s hráči. Ve sportovní hale Spojů se 
sešlo asi 100 dětí, z nichž 12 vylosovaných 
nastoupilo společně s hráči k exhibičnímu 
utkání. Pravidla byla přísná, platily pouze 
koše dětí. Hráči se ale snažili svému týmu 
dopomoci k výhře všemi možnými způsoby. 
Nakonec se z vítězství radoval tým světlých, 
kteří získali klubové kšiltovky, trička a další 
drobnosti. S prázdnou neodešlo ani poraže-
né družstvo.
Další dvě vylosované děti soutěžily ve střelbě 
trestných hodů o dres a kšiltovku BC Kolín. 
Potom už hráči na jednotlivých stanovištích 
organizovali soutěže pro všechny děti, které 
se zaujetím plnily rozmanité úkoly. Povede-
nou akci zakončilo společné focení a auto-
gramiáda.

Stipendijní fond ocenil autory literárních prací

27. listopadu proběhlo na malé scéně Městského divadla v Kolíně slavnostní předání sti-
pendií pro autory nejlepších prací 2. ročníku literární soutěže na téma: „KDYBY KOLÍN-
SKÉ SOCHY MOHLY MLUVIT“.

Předávání se zúčastnili tyto významné 
osobnosti: europoslanec MUDr. Milan 
Cabrnoch, místostarostové Mgr. Roman 
Pekárek a MUDr. Pavel Hoffmann. Celý ve-
čer byl proložen kulturními vystoupeními 
literárně dramatického a hudebního oddě-
lení Základní umělecké školy Fr. Kmocha 
v Kolíně pod vedením paní Mgr. Martiny 
Longinové.
Porota ve složení Irena Fuchsová, Alena 
Chmelová, Dana Serbusová, Petr Adámek 

ml. a Zdeněk Hejduk ohodnotila literární díla takto:
* 2. stupeň – ZŠ:
1. místo – Daniela Potěšilová, 4. ZŠ Lipanská ul., Kolín
2. místo – Marek Belza, 3. ZŠ Prokopa Velikého, Kolín
3. místo – Martin Fiala, 4. ZŠ Lipanská ul., Kolín 
Čestné uznání: Tomáš Bašista, 3. ZŠ Prokopa Velikého, Kolín, Viktorie Ddrová, 4. ZŠ Li-
panská ul., Kolín, Vendula Honejsková, 3. ZŠ Prokopa Velikého, Kolín, Mirek Musič, 5. ZŠ 
Mnichovická ul., Kolín , Miroslav Navara, 4. ZŠ Lipanská ul., Kolín , Jakub Novotný, 4. ZŠ 
Lipanská ul., Kolín , Renata Zelinková, 5. ZŠ Mnichovická ul., Kolín , 
Cena poroty – Daniela Potěšilová, 4. ZŠ Lipanská ul., Kolín
* 3. stupeň - SŠ a VŠ
1. místo – Ondřej Langšádl, SPŠ a JŠ Kolín 
2. místo – Veronika Wildová, Gymnázium Kolín
3. místo – Jakub Šťástka, OSŠPo Kolín 
3. místo - Šárka Křápová, SZŠ Kolín 
Čestné uznání: Tereza Kkronusová, Gymnázium Kolín, Tomáš Mach, SPŠ a JŠ Kolín,  Jana 
Maláková, SZŠ Kolín , Anna Řeháková, Gymnázium Kolín, Ladislava Vozábová, SPŠ a JŠ 
Kolín. 
Cena poroty – Ondřej Langšádl, SPŠ a JŠ Kolín

MATTONI NBL

Kolín se připravuje na první přímý tele-
vizní přenos utkání z nejvyšší basketba-
lové soutěže. V pátek 21. prosince od 18 
hodin bude Česká televize na programu 
ČT4 vysílat přímý přenos ze zápasu 
17. kola Mattoni NBL BC Kolín – USK 
Praha. 

Pozvánka na domácí zápasy:
 6. 1. 2008  BC Kolín – BK Děčín;
19. 1. 2008  BC Kolín – ČEZ Basketball 
Nymburk;
26. 1. 2008 BC Kolín – BK Prostějov.

ZÁPIS dětí do 1. ročníku na ZŠ Kolín III, Masarykova 412
se koná ve čtvrtek 17. ledna 2008 od 13 do 17,30 hodin a v pátek 18. ledna 2008 

od 13 do 17 hodin.
Zapisujeme děti narozené od 1. 9. 2001 do 31. 8. 2002.
Nabízíme:
- moderní způsob výuky ve třídách za použití didaktické techniky a informačních tech-
nologií;
- individuální přístup k žákům při výuce;
- skupinovou práci žáků;
- projektovou výuku;
- exkurze a výlety k probíranému učivu;
- školy v přírodě;
- návštěvy kulturních představení;
- besedy;
- výuku v nové přírodní učebně;
- tvůrčí práci při tvorbě školního časopisu;
- pestrou práci dětí ve školní družině;
- široký výběr zájmové činnosti v odpoledních hodinách;
- v době přestávek umožňujeme pobyt žáků na školní zahradě a  hřišti;
- zajišťujeme pitný režim;
- od 3.ročníku výuku cizího jazyka;
- od 6.ročníku výuku ve třídě se sportovním zaměřením na lehkou atletiku;
- lyžařské kurzy;
- pestrou nabídku volitelných předmětů pro žáky 2. stupně
- na 2.stupni poznávací zájezdy do zahraničí.

K zápisu vezměte s sebou rodný list dítěte  a občanský průkaz zákonného zástupce.
Informace: tel. 321 725 886; www.7zskolin.cz   e-mail: reditel@7zskolin.cz 



Vánoční koncert Městské hudby Františka Kmocha

Začátkem prosince se v divadle uskutečnil vánoční koncert Městského dechového or-
chestru, který před 135ti lety založil český muzikant a Kolíňák minulého století Franti-
šek Kmoch, od jehož úmrtí uplynulo letos 95 let. Pokud se dívá z muzikantského nebe, 
má radost z Městské hudby Františka Kmocha, která i tentokrát potěšila všechny své 
četné příznivce. Pořadatelem koncertu byla kromě města Kolína a Klubu přátel Fran-
tiška Kmocha i Společnost Kmochův Kolín, která s městským orchestrem velice dobře 
spolupracuje a připravuje už nyní zajímavou variantu jubilejního hudebního festivalu 
nesoucího Kmochovo jméno.
Vánoční koncert měl mimo krásného, svátečního programu i své překvapení: poprvé 
se k dirigentskému pultu postavil kromě Ivana Fišera i nově jmenovaný druhý diri-
gent MhFK, mladý, nadaný absolvent hudební konzervatoře Květoslav Červený. Oba 
dirigenti i sólistky – Petra Vondrová, Kristýna Hlavičková a Michaela Zahradnická 
- si zasloužili krásné kytice, které věnovala květinová síň ORCHIDEA, stálý sponzor 
městského dechového orchestru.
Za dobrou práci a reprezentaci města poděkoval orchestru i jeho vedení přímo z jeviště 
starosta města Jiří Buřič.   Zr/foto: Zdeněk Hejduk

Eurovýlet do Bruselu

Kolínskému gymnáziu se naskytla skvělá 
příležitost vyslat několik žáků na studij-
ní cestu po institucích Evropské unie. 19. 
listopadu se naše šestičlenná skupinka, 
tvořená studenty třetích a čtvrtých ročníků, 
spolu s ředitelem školy Zachařem vydala 
do hlavního města Belgie. Cestovali jsme 
společně s dalšími studenty středních škol 
a pracovníky úřadů z měst Středočeského 
kraje. Celý zájezd byl financován prostřed-
ky Evropského parlamentu a konal se hlav-
ně díky europoslanci  Milanu Cabrnocho-
vi. 
Jeden den byl věnován prohlídce Evropské-
ho parlamentu, kde je Česká republika za-
stoupena 24 europoslanci. S jedním z nich, 
Milanem Cabrnochem, jsme si asi hodinu 
povídali o fungování a struktuře EU, poté 
jsme sledovali průběh zasedání. Následo-
val chutný oběd v poslanecké restauraci a 
přesun do Stálého zastoupení ČR při EU. 
Bližší informace o této instituci nám poda-
la diplomatka Alice Mžyková. Den jsme za-
končili v tradiční restauraci v centru Bruse-
lu společnou večeří. Někteří z nás neváhali 
a využili příležitosti ochutnat belgický ná-
rodní pokrm, tedy škeble s hranolkami, 
ostatní raději vsadili na jistotu. Po noční 
procházce městem jsme se vrátili zpátky do 
hotelu, jenž pro Čechy nese zajímavý název 
Husa President. 
Středa patřila návštěvě Evropské komise a 
setkání s eurokomisařem Vladimírem Špi-
dlou. Strávil s námi hodinku diskutováním 
o sociálních otázkách, rovnosti práv mužů 
a žen, zavedení eura v ČR. Poté jsme se vy-
dali na Zastoupení Středočeského kraje a 
do Pražského domu. Ten je jedinou nemovi-
tostí v Bruselu, která patří České republice. 
Konají se zde také různé akce, jejichž cílem 
je zviditelnit ČR v evropském povědomí. 
Kromě těchto oficiálních akcí bylo pamato-
váno i na osobní volno. Mohli jsme se zblíz-
ka podívat na Atomium, jeden z hlavních 
symbolů tohoto města, ve kterém se stře-
tává vlámská a valonská kultura, kde vedle 
sebe stojí historické památky a nejmoder-
nější budovy. Samozřejmě jsme se prošli 
po Grand Place, nejhezčím bruselském ná-
městí, a domů si odvezli upomínky v podo-
bě proslavených belgických čokolád.  
            Tereza Svítilová

Nová rodina základní školy

Koncem září se 3. základní škola stala ofi-
ciálně součástí evropské rodiny. Škole byl 
schválen mezinárodní projekt spolupráce 
evropských škol v rámci programu Comeni-
us, podporovaný Evropskou unií s názvem 
„EuroLanguages – a way to communicate 
within the European family“. Koordináto-
rem celého projektu se stala německá škola 
ve městě Luckenwalde. Dalšími školami, 
které jsou zapojeny do projektu, je španěl-
ská škola v Alicante, finská v Aitoo a por-
tugalská v Setúbal. Stále se jedná o řecké 
škole v Naoussa. 
Cílem dvouletého projektu je úzká spolu-
práce škol, učitelů a žáků na evropské úrov-
ni, která bude dále  přenesena do výuky na 
všech školách. Celý projekt je zaměřen na 
komunikaci v anglickém jazyce a rozdělen 

22

do několika dílčích částí, které budou zpra-
covávat zadaná témata. Patří sem napří-
klad seznámení s národními vzdělávacími 
systémy a metodikami výuky cizího jazyka 
v dané zemi, vypracování cizojazyčných 
výukových materiálů pro partnery, které 
se zaměřují na propagaci regionu, hlavní-
ho města či partnerského města, a to jak 
z dějepisného, tak i zeměpisného hlediska, 
dále seznámení s kulturou a jazykem, ale 
i spolupráce v boji proti násilí, rasismu a 
xenofobii. Veškerá témata a aktivity budou 
prakticky využívat anglický jazyk. Žáky če-
kají týdenní výjezdy do partnerských škol a 
setkání s jejich vrstevníky. Také Kolín po-
ctí týdenní mezinárodní návštěva ze všech 
partnerských škol. Na závěr projektu je na 
léto 2009 naplánován letní tábor ve Finku.                                                                                        
 Mgr. Lukáš Kačer, učitel AJ, autor projektu



KINO 99 - LEDEN

DATUM DEN 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

1. 1. úterý PAN VČELKA P.S. MILUJI TĚ POSLEDNÍ PLAVKY SICKO

2. 1. středa PAN VČELKA P.S. MILUJI TĚ POSLEDNÍ PLAVKY SICKO

3. 1. čtvrtek ZBOUCHNUTÁ POTKAN 007 RESIDENT EVIL: ZÁNIK USA vs. JOHN LENNON

4. 1. pátek ZBOUCHNUTÁ POTKAN 007 RESIDENT EVIL: ZÁNIK USA vs. JOHN LENNON

5. 1. sobota DOMA JE DOMA ZBOUCHNUTÁ POTKAN 007 RESIDENT EVIL: ZÁNIK USA vs. JOHN LENNON

6. 1. neděle ZBOUCHNUTÁ POTKAN 007 RESIDENT EVIL: ZÁNIK USA vs. JOHN LENNON

7. 1. pondělí GYMPL SAW IV

8 1. úterý GYMPL SAW IV

9. 1. středa GYMPL SAW IV

10. 1. čtvrtek SUPE BAD SKÓRUJ ! CHYŤTE DOKTORA A BUDE HŮŘ (FK 19.30)

11. 1. pátek SUPE BAD SKÓRUJ ! CHYŤTE DOKTORA A BUDE HŮŘ

12. 1. sobota KAMENNÁ TETKA SUPE BAD SKÓRUJ ! CHYŤTE DOKTORA A BUDE HŮŘ

13. 1. neděle SUPE BAD SKÓRUJ ! CHYŤTE DOKTORA A BUDE HŮŘ

14. 1. pondělí CHYŤTE DOKTORA ONCE

15. 1. úterý CHYŤTE DOKTORA ONCE

16. 1. středa CHYŤTE DOKTORA ONCE

17. 1. čtvrtek ALVIN A CHIPMUNKOVÉ HITMAN SVATBA NA BITEVNÍM POLI VETŘELCI vs. PREDÁTOR

18. 1. pátek ALVIN A CHIPMUNKOVÉ HITMAN SVATBA NA BITEVNÍM POLI VETŘELCI vs. PREDÁTOR

19. 1. sobota DVA MRAZÍCI ALVIN A CHIPMUNKOVÉ HITMAN SVATBA NA BITEVNÍM POLI VETŘELCI vs. PREDÁTOR

20.1. neděle ALVIN A CHIPMUNKOVÉ HITMAN SVATBA NA BITEVNÍM POLI VETŘELCI vs. PREDÁTOR

21. 1. pondělí SVATBA NA BITEVNÍM POLI HOLKA NA HLÍDÁNÍ

22. 1. úterý SVATBA NA BITEVNÍM POLI HOLKA NA HLÍDÁNÍ

23. 1. středa SVATBA NA BITEVNÍM POLI HOLKA NA HLÍDÁNÍ

24. 1. čtvrtek KOUZELNÁ ROMANCE AMERICKÝ GANGSTER JÁ LEGENDA ZTRACENÁ DOVOLENÁ (FK 19.30)

25. 1. pátek KOUZELNÁ ROMANCE AMERICKÝ GANGSTER JÁ LEGENDA HRDINOVÉ A ZBABĚLCI

26. 1. sobota KÁŤA A ŠKUBÁNEK KOUZELNÁ ROMANCE AMERICKÝ GANGSTER JÁ LEGENDA HRDINOVÉ A ZBABĚLCI

27. 1. neděle KOUZELNÁ ROMANCE AMERICKÝ GANGSTER JÁ LEGENDA HRDINOVÉ A ZBABĚLCI

28. 1. pondělí JÁ LEGENDA AMERICKÝ GANGSTER

29. 1. úterý JÁ LEGENDA AMERICKÝ GANGSTER

30. 1. středa JÁ LEGENDA AMERICKÝ GANGSTER

31. 1. čtvrtek ASTERIX A OLYMP. HRY RATATOUILLE HALLOWEEN VÝSTŘELY V MAR. LÁZNÍCH (FK 19.30)

pátek 11. 1. od 19 hodin
MANŽELSTVÍ PO ITALSKU

Něžná komedie o vášnivé lásce a lidské důstojnosti. Hrají:  
E. Horká, J. Schwarz a další.
 

sobota 19. 1. od  od 19 hodin
VESELÁ VDOVA

Vtipná, rozkošná a taky trochu bohatá Hana Glawaru přesně 
ví, jakou taktikou získá mírně unuděného, ale neodolatelného 
hraběte Danila. Uvádí Moravské divadlo Olomouc.

čtvrtek 24. 1. a pátek 25. 1. od 19 hodin
ROZMARNÝ DUCH

Líbivá anglická duchařská komedie o tom, že není radno si 
zahrávat s okultními vědami, zvláště když  hlavní medium je 
poněkud potrhlé povahy. Pak se lehce může stát, že seriózní 
muž zažívá rodinné propletence, s nimiž si neví rady. Hrají: 
L. Zedníčková, M. Bočanová/ A. Gondíková, I. Andrlová/O. 
Želenská a další.

DIVADLO LEDEN
úterý 29 . 1. od 19 hodin

ANNA KARENINA
Osud ženy krásné a nešťastné, příběh vášnivé lásky. Nové 
zpracování akcentuje vedle Annina tragického příběhu i osudy 
dalších protagonistů v pestré mozaice osudů, směřující k jediné 
otázce jak volit mezi citem a povinností. Hrají: L. Vlasáková/M. 
Badinková, J. Smutná, V. Čech, S. Jachnická a další.

středa 30. 1. od 19 hodin
SMÍŠENÉ PO(CITY)

Okouzlující komedie o dvou stárnoucích přátelích, milostná 
romance lidí středního věku s překvapivým koncem. Lidský 
příběh plný chytrého, laskavého a ozdravujícího humoru, 
jímavého a hlubokého citu s dějem naplněným láskou. Hrají:  
P. Kostka, J. Hlaváčová, J. Satoranský.

čtvrtek 31. 1. od 19 hodin
MARVINŮV POKOJ

Příběh dvou rozdílných sester, které spojí teprve těžká nemoc 
se stal i předlohou ke slavnému filmu. Hrají: D. Batulková,  
V. Gajerová, L. Skořepová, K. Hádek, L. Lipský a další.

26


